

博愛醫院歷屆總理聯誼會
梁省德學校
學校報告

2024/25

目 錄

項目	頁數
(1) 我們的學校	2-3
學校簡介	2
學校網頁及小學概覽	3
(2) 關注事項的成就與反思； 回饋與跟進	4-8
(3) 學生表現	9-23
學生的態度與行為	9
學生的參與和成就	10-24
(4) 財務報告	25-26
(5) 附錄	
2024-2025 年度學校發展津貼計劃書評估表	27-35
2024-2025 年度全方位學習津貼運用報告	36-43
2024-2025 年度學生活動支援津貼運用報告	44-45
2024-2025 年度校本課後學習及支援計劃活動報告	46-48
2024-2025 年度推廣自主語文學習(普通話)一筆過津貼報告	49-50
2024-2025 年度推廣自主語文學習(英文)一筆過津貼報告	51-52
2024-2025 年度推廣中華文化體驗活動一筆過津貼報告	53-59

(1)我們的學校

學校簡介

本校創立於一九八七年，乃博愛醫院歷屆總理聯誼會屬下第二所政府津貼小學。

本校為一所標準校舍，樓高六層。一至六層均為課室；地下更設有中央圖書館、英語室、醫療室、鍾就華科技農莊、STEAM ROOM 及科技探索室；一樓有會客室、校長室、書記室、電腦行政室、會議室、活動室及一個可容納五百人的大禮堂；三樓則有教員室及課室兩個；大樓外還有操場、雨天操場及籃球場。

本校資訊科技設備齊全，除了 STEAM ROOM 及科技探索室，中央圖書館亦設有多台平板電腦，供學生課餘使用。另外每個課室均設有互動電子白板、電腦、實物投影機及影音器材，方便教師運用資訊科技教材授課，豐富課堂活動。本校鼓勵學生擔任不同的職務，包括小小司儀及學生大使等，以訓練口才及應對能力，利用非正規課程，讓學生跑出課室，發展多元智能。本校致力為學生提供良好的學習環境及全面優質教育，使他們在德、智、體、群、美各方面皆能得到全人教育。

本校花園為中國園林景色設計，曾榮獲多屆由康樂及文化事務署主辦的綠色校園工程獎。校園引入魚菜共生，令植物及魚類能在同一生態系統中互相依存；又引入多種植物於水耕系統內種植，讓學生了解自然生態，建造綠色環保校園。本校大堂設置海洋保育中心及有關生物多樣性的展覽角，有水母、海馬、珊瑚、海葵、各類海洋魚類和海洋生物觸摸池等設施，令本校海洋保育課程更加豐富多采，加強學生對海洋保育的意識，從小培養學生愛護大自然的態度。

學校的樓梯、走廊及大堂等地方，均會展示不同類型的學生活動相片，藉以提高學生對學校的歸屬感。另外，課室外走廊設叻叻牆，讓學生展示其學業成就及出色表現，啟發個人潛能。

本校與教育局協作推動資優教育，全體老師接受資優教育網上基礎課程，全校學生都有機會接受適異性資優培育課程，達至資優教育普及化。本校持續引入校外資源，與外間機構，如教育局、大專院校等合作，充分支援學與教的發展，同時安排不同能力的學生修讀多元範疇的抽離式資優課程，激發潛能，達至普及教育資優化。

詳情請參閱以下網址

學校網頁

<https://yuenlonglsts.edu.hk>

小學概覽

https://www.chsc.hk/psp2023/sch_detail.php?lang_id=2&sch_id=499&return_page=sch_list.php%3Flang_id%3D2%26search_mode%3D%26frmMode%3Dpagebreak%26district_id%3D18%26sort_id%3D-1

(2) 關注事項的成就與反思；回饋與跟進

- 關注事項一：加強學生國民身份認同。

成就

1. 學校積極鼓勵學生參加與國民教育相關的活動，提升了學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感。
2. 根據APASOIII，國民身份認同(責任、義務、自豪、愛護、國旗、國歌及成就)的Q值皆達116，顯示各科能夠利用「有機結合、自然連繫、多元策略、互相配合、課堂內外、全校參與」的方法，並融入教學計劃及日常課程，配合國民教育及國家安全教育，能有效加強學生國民身份認同。
 - 音樂科教授學生唱國歌技巧及禮儀，認識對中國特色的樂器或音樂。
 - 中文科進行中華文化日，令學生能認識中華文化，加強學生國民身份認同。
 - 英文科外籍老師課堂教授具國家安全教育元素的圖書及完成相關工作紙，增加學生國民身份認同。
 - 數學課題如涉及一些有關中國數學家的歷史，教師都會提及，例如圓周率。
 - 各科成功融入國民教育元素，如中文科的中國文學賞析、常識科的國家文化專題研習，校本問卷顯示高於70% 學生認同活動提升對國家的歸屬感。
4. 學校推廣不同與國民教育、國民身份認同及國家安全教育相關的計劃和活動，學生積極參加相關的活動(戶外參觀、童軍集會、姊妹學校交流等)。
5. 制服團隊課程包括認識國旗及國歌的內容、升旗儀式及步操的訓練等，能實踐學生尊重國旗、國徽及國歌，並提升學生對國民身份的認同。
6. 學校透過舉辦「中華文化日」、參與全港性的《憲法》和《基本法》問答比賽、全民國家安全教育日及升旗禮等活動，實踐學生尊重國旗、國徽及國歌，讓學生認識國家和中華文化，培養國家觀念及國民和全球公民身份認同。
7. 於「國民教育/正向教育(ICAN)」，加強國民身份認同元素，透過多元化的學習活動及講座、國民教育活動中加入分享環節，讓學生認識祖國的成就，從而提升學生對國家的歸屬感。
8. 安排學生參與由教育局、不同政府部門或非政府組織舉辦的國民教育活動，加深學生對《憲法》及《基本法》的認識，從而提升學生國民身份認同。
9. 設立學生大使小組，負責升旗、分享國家安全教育、國民教育及推廣相關資訊，從而提升學生的國家觀念及國民身份認同。
10. 每週的升旗禮、學生大使推廣國家安全資訊，營造了愛國校園氛圍，提升了全校師生對國家民族的歸屬感。
11. 舉辦「國民教育知多少」校內問答比賽，並配合定期更新的國民教育資訊板，讓學生閱覽相關資訊，並完成工作紙，以提升學生對國家的認識。
12. 內地交流團、中華文化日參與率高，於學校表現評量數據中顯示，參與「同根同心」廣州之旅交流計劃參與率為 74.07%，而所有學生亦能於活動後，在課室內以小組或個人形式，分享於活動中對廣州歷史、企業及內地發展的認識。

反思

1. 學校可發掘社區資源，引入更多與國民教育及國安教育相關的活動及比賽，進一步提升學生對國民身份的認同及對國家的歸屬感。
2. 透過日常課堂讓學生能潛移默化地增強對中華文化及國家安全元素的認識，讓學生能加強國民身份認同。
3. 繼續參加內地交流團，藉此提升學生對國民身份的認同及對國家的歸屬感。
4. 數學科與國民教育連結較少，可嘗試結合「統計中國經濟數據」等活動。
5. 持續現有策略，並按照教育局最新指引運作。

回饋與跟進

1. 繼續舉辦姊妹學校交流計劃後，並於國民教育/正向教育(ICAN)課程中加入多元化的學習活動及講座，提升學生對國家的歸屬感。
2. 建議培訓高年級學生指導低年級升旗禮儀。
3. 繼續於日常活動中，加入國民身份攤位遊戲，讓學生從活動中學習。
4. 持續利用APASOIII數據檢視相關加強學生國民身份認同的策略並致力達成目標。
5. 持續進行現有與國民教育相關的活動，以加強學生國民身份認同。
6. 依據《香港國家安全教育課程框架》把國安教育的學習元素聯繫各科課程，進一步促進國安教育的發展。

(2) 關注事項的成就與反思；回饋與跟進

• 關注事項二：提升學生的成就感。

成就

1. 利用不同的獎勵計劃，包括周年學業成績暨國際試優異成績頒獎禮、於學校網頁及出版不同的刊物以展示學生在學業及課外活動的成就、按學生不同潛能，推薦他們參與不同的傑出學生比賽或活動，有效提升學生的成就感及自信心。
2. 為提升新來學童的自信心，本校舉辦提升語文能力的課程，協助他們盡快適應學校的新生活課程。
3. 各項領袖訓練課程、歷奇訓練及提升語文能力的課程，啟發學生的不同潛能及提升他們的自尊感。
4. 本校為P.6學生制定升中銜接課程，讓他們更有信心地迎接中學生活。
5. APASOIII報告中，自我概念（英文／數學）Q值分別為101及115，反映學生對英文及數學科學習有自信。
6. 於持份者問卷中，73%教師非常同意及同意學生對學習有自信；78.5%學生非常同意及同意自己對學習有自信，反映學校能提升他們的自信心。
7. 學校學習數據上顯示學生總體成績有進步，而A、B班成績進步明顯。
8. 學生參與國際試人次超過100，顯示學生積極參與國際性考試，展現自信。
9. 為提升學生的自信心及成就感，學校每年舉辦「周年學業成績暨國際試優異成績頒獎禮」、早會設小型頒獎禮、每月印製「積極學習 我做得好」通告、科任每次默寫活動及小測後頒發獎狀、把學生的優異成績製作成大字報貼在課室外的「叻叻牆」。
10. 學校創造機會鼓勵學生積極參與不同形式的比賽及表演。為發掘學生非學術上的潛能，學校於小息時段設立活力區、「星聲相識齊齊玩」才藝表演、展藝舞台等活動，讓老師以不同方式嘉許學生的表現，以肯定他們的成就。
11. APASOIII中「自我概念（數學）」（Q值達115）、「滿足感（學校）」（Q值達116）等指標表現優異，反映學生自信心強。
12. 大部份學生積極參與網上平台（i-Learner、智愛中文），自主學習成效顯著。
13. 透過「My Reading Journey」閱讀計劃，學生參與國際英文試（如Cambridge Assessment）獲證書率高，提升學生學習英語的自信。
14. 學生投入展藝舞台表現。表演過程時，學生臉上富有笑容，落力表演，而每位學生每次均有表演的機會。另於星聲相識齊齊玩中，本年度共有1083人次學生參與表演，顯現學生喜愛活動，藉此提升他們在學業以外的自信心。
15. STEAM及視藝作品展覽大規模展示學生作品，成功提升學生成就感。

反思

1. 持分者問卷中，超過 70%教師及同學認為對學習有自信，家長方面的數據卻偏低(51%)，反映部分家長對學生的學習情況了解不足，需加強各持分者的溝通。
2. APASOIII 報告中，自我概念（一般學校學習／中文）Q 值均為 98，反映學生對一般學習及中文學習的成就感有待提升。
3. 優化不同的獎勵計劃，使不同能力的學生也能夠有機會達致成功、進步及快樂，提升學生的成就感。
4. 於綜藝表演中，加入更多一年級學生表演的機會，從小加強學生成就感。

回饋與跟進

1. 學生的學術成就有班本及級本差異，需優化不同的獎勵計劃以提升全校同學的自信心，鼓勵他們多參與非學術方面的比賽或活動，發掘他們的潛能。
2. 持分者問卷中，只有43.6%家長表示非常同意及同意子女能主動學習。學校應加強家長教育，令家長認同子女的付出並陪同或鼓勵子女一同完成學習目標，對主動學習的子女加以鼓勵。加強家校合作，推動各持分者以正面方式鼓勵學生學習。
3. 繼續表揚在不同崗位表現出色的學生，給予讚賞及獎勵，提升學生的自信心及成就感。
4. 增加一年級學生表演機會，讓他們從小培養自信心，展現才能。

(2) 關注事項的成就與反思；回饋與跟進

• 關注事項三：培養學生正確價值觀。

成就
1. 持份者問卷中，73.9%學生、81.2%教師及83.7%家長非常同意及同意學生能自律守規；85.3%學生、84.9%家長表示非常同意及同意學校能幫忙學生培養良好品德。 2. 絕大部分同學使用資訊科技室時，都能遵守規則，建立良好的資訊素養，做到守法守規。 3. 資訊科技大使積極協助同學解決技術問題，維持午休時段資訊科技室的運作順暢，展現承擔精神與責任感，培養了勤勞服務的良好品格。 4. APASO III報告中學生的誠實(誠實表現)達Q值115；道德意識(重要性)達Q值116；義工服務Q值達116等指標亮眼，反映價值觀教育成功。 5. 持份者問卷中共有91.7%學生、81.4%家長及88.5%教師表示同意及非常同意學校積極教導學生如何與人相處及尊重他人，成功讓學生建立正確的價值觀。 6. 於週五活動期間舉行的講座及活動中，包括尊重別人、與人相處等主題，同學皆有積極參與；週五活動包括步操及儀式訓練，從教師觀察中，同學能逐步建立守規的良好品格。 7. 將ICAN個人成長課納入正規課程，透過德育講座及活動，讓學生能建立守法、勤勞等正確價值觀。 8. 學校鼓勵學生參與義工服務，培養正面的價值觀及態度，制服團體安排不同的義務工作，例如：賣旗服務、探訪長者等，讓學生能體驗公民責任及義務，培養學生服務社會的精神，成為一個富責任感的公民。 9. 學生亦參與公益金便服日、花卉義賣、一人一利是捐贈公益金、賣旗籌款、舊衣回收、老人探訪物資準備等服務，讓學生能學習服務他人，以自身的能力回饋社會。 10. 學校鼓勵同學參與環保與募捐的活動，如地球熄燈一小時及義賣盆栽等，用實際行動，培育社會和諧的品德。 11. 從教師觀察中，活力大使積極參與服務，於每個小息均會作出協助。而APASO III (義工服務頻次)亦達致Q值116，及持份者問卷中共有91.7%學生表示同意及非常同意學校積極教導學生如何與人相處及尊重他人，成功讓學生建立正確的價值觀。
反思
1. 持續現有策略，善用教育局及外間資源，優化培養學生正確價值觀的活動元素。 2. 來年度加入更多活力大使學生，擴大學生服務的範疇，例如協助活力區運作，負責擺放運動用品，指導同學做運動，維持秩序等，讓學生持續培養勤勞、承擔精神等正確價值觀。
回饋與跟進
1. 持續推行各項價值觀活動及講座，以深化學生對守法、尊重他人及勤勞的概念及促使他們發展正確價值觀。 2. 繼續透過不同類型的活動及講座，讓學生能夠建立守法、尊重他人、勤勞的良好品格。 3. 持續強化學生的正確價值觀，來年度重點培養其他價值觀的發展。

(3) 學生表現

● 學生的態度和行為

1. 從本校學生在參與升旗儀式中可見，學生表現尊重且大聲唱出國歌。在APASOIII中，無論在責任、義務、自豪、愛護、國旗、國歌及成就各方面數據都達至Q值116。
2. 在尊重他人方面，學生亦表現平穩，在國際視野(尊重多元)及尊重不同文化背景的人兩項數值達至Q值100或以上，學校舉辦與國家文化及多元文化相關的活動，以教育學生。
3. 學生經常為社會、學校及家庭服務，擔任義工服務頻率非常高(Q值116)，且在家中會參與家務(Q值116)，證明本校學生是勤勞且具責任感的。
4. 學生有正向情緒，從APASO III學生在學生情緒的正向情緒、無負面情緒及體能鍛鍊、無焦慮及抑鬱症狀，均達至Q值112-116。在學校他們能得到滿足感(Q值116)，在學校不孤單(Q值116)，亦對學校有歸屬感(Q值113)。
5. 數據顯示課外活動能安排學生參與多元化的個人或團體活動，如制服團隊活動、全方位資優課程等，能藉以為學生提供不同的學習機會及課堂以外的學習經歷，並達致加強學生歸屬感、強化學生正向情緒。
6. 學校宜繼續推廣資訊科技素養及閱讀習慣，學生仍多運用資訊科技於消遣時間，幸且他們願意閱讀非指定讀物(Q值114)及運用資訊科技時無成癮(Q值116)。
7. 在持分者問卷中，73.9%學生、81.2%教師及 83.7%家長非常同意及同意學生能自律守規；持分者問卷 85.3%學生、84.9%家長表示非常同意及同意學校能幫忙學生培養良好品德；根據教師的觀察，絕大部分同學使用資訊科技室時，都能遵守規則，建立良好的資訊素養，做到守法守規。
8. 根據教師的觀察，資訊科技大使積極協助同學解決技術問題，維持午休時段資訊科技室的運作順暢，展現承擔精神與責任感，培養了勤勞服務的良好品格。
9. 而根據 APASOIII 學習(自我監控)Q 值達 109，顯示學生有自主學習的能力，建立勤勞的良好品格，但對學習，特別是中文科略顯自信心不足{自我概念(中文)(一般學習)}Q 值均為 98。
10. 根據 APASOIII 學校氣氛(無紀律問題)Q 值達 115，顯示學生能依時、守法完成網上自主學習課程，建立守法、勤勞的良好品格。

整體而言，學生在自律、品德培養、資訊素養及自主學習能力等方面表現良好，反映出學校的教育措施在促進學生正面行為和態度方面發揮了重要作用。

● 學生的參與和成就, 包括:

(i) 學業表現

1. 本校學生參加由TRUMPTECH尊科舉辦的2024世界數學及解難評估, 6A廖國松於解難評估科及數學科獲得雙優成績; 6A陳緯諾、6A韓璐、6A胡秀釁、6A金峻希、6A黃皓杰、6B郭昊廷及6B彭樂恩獲得解難評估科良好成績; 5A翁天翔、6A胡秀釁、6A金峻希及6A徐銘鋒獲得數學科優異成績; 6A陳緯諾、6A韓璐、6A吳焯楠、6A鄧鴻亨、6A余柏希、6B郭昊廷及6B彭樂恩獲得數學科良好成績。
2. 本校學生參加由香港資優數學協會舉辦的第十三屆香港數學挑戰賽, 2B簡承珮獲得卓越獎。
3. 本校學生參加由長沙灣天主教英文中學舉辦的全港小學數學比賽, 6A胡秀釁、6A徐銘鋒及6B郭昊廷獲得優異獎; 6A香宏鋒、6A黃皓杰及6A劉柏愉獲得優良獎。
4. 本校學生參加由香港數學奧林匹克協會舉辦的「華夏杯」晉級賽, 4B周明皓獲得二等獎; 5C吳軒廣獲得三等獎。
5. 本校學生參加由香港兒童數學協會舉辦的香港學界數學及奧學精英賽, 1D沈皓弘及3B沈晔瞳獲得奧數組銅獎; 1D沈皓弘亦獲得數學組銅獎。
6. 本校學生參加由香港兒童數學協會舉辦的香港學界數學及奧學公開賽, 3B李浚熙及3B沈晔瞳獲得奧數組銅獎; 3B李浚熙及3B梁天寶獲得數學組銅獎。
7. 本校學生參加由香港數學奧林匹克協會舉辦的AIMO晉級賽2025, 3A周禮軒獲得銅獎。
8. 本校學生參加由國際評估和培育中心舉辦的ICAS 國際聯校學科評估及比賽, 5A翁天翔獲得Mathematics - High Distinction及Top 1 % in worldwide; 3A周禮軒、3B陳曉潼、3B李浚熙、3B梁絡然、4A陳芷妍、4B周明皓、4B梁鈞彥、4C龍朗賢、5A陳銳蛙、5A覃偉樂、6A侯佩枝、6A廖國松、6A徐銘鋒及6A黃皓杰獲得Mathematics - Credit; 3D陳洛思及6A金峻希獲得English - Distinction; 3A梅悅兒、4A丘禮瑜、4B曾芷好、4C何熙翹、5D楊諾行、6C鄧佩樟及6C俞仟譽獲得English - Credit; 5A翁天翔、6A侯佩枝及6B彭樂恩獲得Science - Distinction; 5A覃偉樂及5B劉芷淇獲得Science - Credit。
9. 本校學生參加由i-Learner舉辦的i-Learner智好學計劃頒發禮, 獲得以下獎項: 1C余傲嘉及2A黃啓晴獲得中文科特等獎; 2C余希俊、2C嚴勺稀、3B陳晔諾、4B陳鈺翔、5A彭己彥及6B羅晞昕獲得中文科金獎; 1B劉星妍及3A鄧天諾獲得中文科優秀學員獎; 1C余傲嘉、3B陳晔諾、5A彭己彥及6B羅晞昕獲得English Grand Prize; 1B劉星妍、2A黃啓晴、2C余希俊、3B文康僑、4B陳鈺翔及6B陳殷塔獲得English Gold Prize; 1D李晞瑜、2C嚴勺稀、2D何曉瞳及4B黃傲哲獲得English Outstanding Prize; 1B劉星妍、2A梁常安、2C嚴勺稀、2D廖竟臻、3B陳晔諾及6B陳殷塔獲得數學科特等獎; 2B吳俊希及3A梁凱迎獲得數學科金獎; 3B劉昊朗獲得數學科優秀學員獎。
10. 本校學生參加由Mathconception舉辦的2024數學思維大激鬥, 4A張梓軒、4B鍾卓鏗、5B李柏賢、6A韓璐、畢業生曾臻及畢業生丘景輝皆獲得銅獎。
11. 本校學生參加由香港資優數學協會舉辦的第十二屆香港數學挑戰賽, 6A吳焯楠獲得二等獎。
12. 本校學生參加由世界科技工程數理協會舉辦的第一屆AI奧數(數霸盃)世界公開賽初賽, 4A張梓軒、畢業生溫浩然獲得銅獎。
13. 本校學生參加由世界科技工程數理協會舉辦的第一屆AI奧數(數霸盃)世界公開賽決賽, 4A張梓軒獲得銅獎。
14. 本校學生參加由Cambridge English舉辦的劍橋小學英語考試, 3A林浚誠、3A黃哲灝及3D陳洛思獲得15 shields (Starters); 2C張紫藍、3A鄧天諾、3B石焯賢、3B朱子菽、3C郭峻銘、3C胡珀濤及3D陳冠彰獲得14 shields (Starters); 3A周禮軒、3A梅悅兒、4A葉僑涸、4A盧雨晴、4B陳鈺翔、4B梁銘恩、4B梁逸朗、4B曾芷好、4C梅紫翹、5A梁天思、5A彭己彥及5A陳銳蛙獲得15 shields (Movers); 2C嚴勺稀、4A張雅晴、4C何熙翹、5A劉若嵐及5B何羿燁獲得14 shields (Movers); 4A鍾承軒、5A黎迦妮、5D楊諾行、6B鄭諾思及6B黃熙菡獲得15 shields (Flyers); 4A吳沛汶、5A陳樂賢、5A鄭穎姿、5A王詩曼及6C鄧佩樟獲得14 shields (Flyers)。

15. 本校學生參加由Cambridge English舉辦的劍橋英國：證書第一級(KET)，6A余柏希、6C俞仟譽、畢業生陸穎澄、畢業生楊竣烜、畢業生何匡庭、畢業生廖軒緯、畢業生談俊諾及畢業生陳施嘉獲得Grade A；畢業生郭子瑤、畢業生李子恆、畢業生張紫柔、畢業生余泳賢及畢業生梁榮顯獲得Grade B。
16. 本校學生參加由香港兒童數學協會舉辦的2024香港數學及奧數挑戰賽，3B沈煒瞳獲得小二奧數組銅獎及小二數學組銅獎。
17. 本校學生參加由香港兒童數學協會舉辦的2024香港數學及奧數挑戰賽，3B李浚熙獲得銀獎。
18. 本校學生參加由香港數學奧林匹克協會舉辦的2024港澳數學奧林匹克公開賽《港澳盃》，2C陳俊溢獲得銀獎；2C李玄浹、2D廖竟臻、3A周禮軒、3B沈煒瞳、5B曹念俊、6A劉柏愉及6A徐銘鋒獲得銅獎。
19. 本校學生參加由香港數學奧林匹克協會舉辦的2024亞洲國際數學奧林匹克公開賽晉級賽，3A周禮軒、3B沈煒瞳及5B曹念俊獲得銅獎。
20. 本校學生參加由元朗大會堂舉辦的2024全港兒童普通話朗誦及講故事比賽，2C黎永諾及5A黎迦妮獲得銀獎。
21. 本校學生參加由香港數學奧林匹克協會舉辦的「華夏盃」全國數學奧林匹克邀請賽2024(華南賽區)，3B沈煒瞳、4B周明皓、6A徐銘鋒、6A劉柏愉及6A余柏希獲得三等獎。
22. 本校學生參加由薈色園舉辦的第二十八屆屯門元朗區小學普通話朗誦比賽，5A黎迦妮獲得獨誦季軍。
23. 本校學生參加由國際文化藝術交流協會舉辦的2025全港校際中文挑戰賽、2025全港校際英文挑戰賽，2B簡承珮均獲得卓越獎(最高級別)。
24. 本校學生參加由元朗大會堂舉辦的香港青少年英文朗誦比賽，2C嚴勻稀及2D吳婉琳獲得銀獎。
25. 本校學生參加由十八鄉鄉事委員會公益社中學舉辦的小學生兩文三語閱讀分享比賽2024，5A李萬宜、5A鄭穎姿、5A覃偉樂、5B黃晞愉、6A金峻希及6A梁思朗獲得優異獎；5A彭己彥、5A梁天思、5A劉若嵐及5A符可柔獲得英語組Merit；5A陳樂賢、5A邱芷澄及6B陳殷塔獲得粵語組優良；5A郭靖謙、5A鍾焯琳、5A黎迦妮、5A羅珮忻、5A梁鎧恩、5A盧焜鏐、5A麥皓兒、5A鄧心柔、5A王詩曼、5B陳芷筠、5B趙梓晴、5B蔡宛芯、5B何卓賢、5B何銘瑞、5B簡肇希、5B郭希琳、5B郭議澧、5B譚焯樂、5B李柏賢、5B司徒晞兒、5B謝汶義、5B譚梓晴、5B阮國倡、6A胡秀釵、6A吳焯楠及6A張卓孜獲得粵語良好；6A劉納言獲得普通話組優良；5A袁翊心獲得普通話組良好。
26. 本校學生參加由ITEDA舉辦的The International Public Speaking Competition for Children and Youth 2024，2C李玄浹獲得Silver Award。
27. 本校學生參加由世界數學評估(WCT)舉辦的2024年秋季世界數學及解難評估(11/2024)數學科，6A翁天翔、6A胡秀釵、6A金峻希、6A廖國松及6A徐銘鋒獲得優良；6A陳緯諾、6A韓璐、6A吳焯楠、6A鄧鴻亨、6A余柏希、6B郭昊廷及6B彭樂恩獲得良好。
28. 本校學生參加由世界數學評估(WCT)舉辦的2024年秋季世界數學及解難評估(11/2024)解難分析科，6A廖國松獲得優良；6A陳緯諾、6A韓璐、6A胡秀釵、6A金峻希、6A黃皓杰、6B郭昊廷及6B彭樂恩獲得良好。
29. 本校學生參加由元朗區防火委員會舉辦的元朗區防火委員會防火訊息標語創作比賽，3A鄧天諾獲得初小組冠軍；6A張卓孜獲得高小組優異獎。
30. 本校學生參加由GHMMC舉辦的粵港澳數學選拔賽—全球外圍賽，1D陳柏嵐獲得Bronze Medal。
31. 本校學生參加由帶TEEN童路舉辦的「尊重·負責·關愛·包容」標語創作大賽2024，3B陳緯諾獲得初小組優異獎；6B陳殷塔獲得高小組優異獎。
32. 本校學生參加由Children Arts Platform International舉辦的International Children English Speech Competition 2025，2C李玄浹獲得金獎。
33. 本校學生參加由HKMO & AIMO舉辦的2025港澳數學奧林匹克公開賽《港澳盃HKMO OPEN》比賽暨2025亞洲國際數學奧林匹克公開賽(AIMO Open)晉級賽，1C余傲嘉獲得小學一年級銅獎。
34. 本校學生參加由環亞太杯國際數學邀請賽組委會舉辦的2025《環亞太杯》國際數學邀請賽初賽，6A侯佩枝獲得一等獎。
35. 本校學生參加由香港理工大學及基朗中學舉辦的全港小學數學比賽，6A胡秀釵、6A徐銘鋒及6B郭昊廷獲得優異獎；6A香宏鋒、6A劉柏愉及6A黃皓杰獲得優良獎。

36. 本校學生參加由香港管理專業協會羅桂祥中學舉辦的第三屆羅桂祥中學數理科技盃，5A翁天翔獲得個人冠軍。
37. 本校學生參加由香港多元智能教育協會舉辦的第十二屆全港數學盃挑戰賽，6A余柏希獲得亞軍。
38. 本校學生參加由Shung Tak Catholic English College舉辦的"All WRITE Now!" 2024 English Writing Competition，6A金峻希獲得Merit Award。
39. 本校學生參加由香港資優教育中心舉辦的2025《數學大王》國際邀請賽初賽，6A韓璐獲得三等獎。
40. 本校學生參加由Queen's Castle Learning舉辦的Give Me Five English Exam-Prep Challenge，2C劉旨宏獲得Silver Award。
41. 本校學生參加由香港語藝會舉辦的第15屆「文化瑰寶」2025朗誦才藝大賽，2C陳俊溢獲得冠軍；2A朱凱琪及2D吳婉琳獲得季軍；1D梁可渥、2B張悅柔及3B薛芯儀獲得優異。
42. 本校學生參加由香港學校音樂及朗誦協會舉辦的第七十六屆香港學校朗誦節(2024)普通話朗誦，5A黎迦妮獲得亞軍。
43. 本校學生參加由香港學校音樂及朗誦協會舉辦的第七十六屆香港學校朗誦節(2024)英文朗誦，1D陳堯棠獲得亞軍；1D鍾思雅、3A朱子菡、4B曾芷好皆獲得季軍。

(ii) 學業以外表現

科研方面：

1. 本校學生參加由PERAC EDUVERSE LIMITED、中國衛星導航定位協會及南粵航空航天科技創新研究院舉辦的大灣區航天創新科技大賽2024（香港賽區），6A徐銘鋒、6A黃皓杰、6B彭樂恩獲得冠軍；5A李萬宜、5A陳樂賢及5A王詩曼獲得優秀火星探測車設計獎；5A袁凱譽、6A陳瀚彥、6A胡秀釵、6C鍾慧璇、6D李梓菀、6D王裕聖獲得團隊合作精神獎；5A陳樂賢、5A李萬宜、5A王詩曼、6A韓璐、6A余柏希、6A北昊沙、6A徐銘鋒、6A黃皓杰、6B彭樂恩、6C鍾慧璇、6D李梓菀及6D王裕聖獲得優秀火星工程師獎。
2. 本校學生參加由香港中文大學創新科技中心舉辦的綠色科技創意大賽2024，6A謝希妍、6A甄希慈、6A黃皓杰、6A梁子媽及6B彭樂恩獲得季軍。
3. 本校學生參加由香港機械奧委會舉辦的2024年度機械奧運會，5I李諾彤、畢業生龍政賢及畢業生陳靖騫獲得手搖發電機械人背泳賽冠軍、手搖發電機械人捷泳賽冠軍、手搖發電機械人蝶泳賽亞軍、手搖發電機械人蛙泳賽季軍；6C黃靖然、畢業生文梓僑及畢業生陳逸熙獲得手搖發電機械人捷泳賽亞軍、手搖發電機械人蝶泳賽季軍、手搖發電蹦跳機械人短跑比賽殿軍；6C麥正桓、畢業生鄧暉晉及畢業生李晉熙獲得手搖發電機械馬短跑比賽殿軍；4C俞揚軍、5B郭議澧及6D劉學琛獲得機械人十二碼射球比賽殿軍；6C黃靖然、畢業生文梓僑、畢業生陳逸熙及畢業生龍政賢獲得手搖發電機械人四式接力泳賽季軍；畢業生麥皓洋、畢業生李銘琛及畢業生潘日雋獲得手搖發電機械人蛙泳賽、手搖發電機械人四式接力泳賽亞軍、手搖發電機械人背泳賽季軍。
4. 本校學生參加由賽馬會、香港教育大學及香港城市大學舉辦的賽馬會運算思維教育—全港小學生運算思維比賽2024，5A李萬宜、5A王詩曼及5A陳樂賢獲得App inventor組別最具創意及創新獎；6A謝希妍、6A甄希慈及6A梁子媽獲得App inventor組別全港二十強。
5. 本校學生參加由PERAC EDUVERSE LIMITED、中國衛星導航定位協會及南粵航空航天科技創新研究院舉辦的大灣區航天創新科技大賽2024（大灣區賽區），6A徐銘鋒、6A黃皓杰及6B彭樂恩獲得冠軍及優秀火星探測車設計獎。
6. 本校學生參加由DTSL、Coding101、BTL及工程思舉辦的2024 MakeX Inspire Fruit Wonderland 決賽，3A吳康橋獲得亞軍及\$1000書場券；2A朱凱琪、2D梁子端、2D廖竟臻及3A周禮軒獲得優異獎；3C張皓証獲得最佳潛力獎；2D梁子端及3A吳康橋獲得最佳外型設計獎。
7. 本校學生參加由DTSL、Coding101、BTL及工程思舉辦的2024 MakeX Inspire Logistic 決賽，5A李萬宜、6A黃皓杰獲得優異獎；6B彭樂恩獲得潛力種子獎。
8. 本校學生參加由香港電腦教育學會、工程思教育服務有限公司舉辦的全港中小學創客大賽2023-2024，6A謝希妍、6A甄希慈、6A黃皓杰及6A梁子媽獲得亞軍；5A覃偉樂、5A黃言冬、6A

徐銘鋒及6B彭樂恩獲得優異獎。

9. 本校學生參加由Techbob Academy舉辦的國際青少年創科奧林匹克大賽2024，6A謝希妍、6A梁子媽及6A甄希慈獲得人工智能物聯網組別季軍。
10. 本校學生參加由新界青聯發展基金會舉辦的「夢溪少年談」國家成就科普計劃—青少年創科實踐挑戰賽，5A李萬宜獲得小學組殿軍。
11. 本校學生參加由元朗天主教中學舉辦的大灣區航天北斗衛星編程比賽小學前哨戰（新界西），5A李萬宜、5A陳樂賢、5A王詩曼及5A黎迦妮獲得優異獎。
12. 本校學生參加由Makeblock /MakeX / AiTLE /DTSL舉辦的MakeX機械人挑戰賽(決賽)，1C吳沛樺、1D黃鈺皓及2A朱凱琪獲得Inspire Fruit Wonderland類別最佳外型設計獎；2D廖競臻獲得Inspire Fruit Wonderland類別童心設計師(第四名)；3A呂柏言獲得Inspire Fruit Wonderland類別童心工程師(第五名)；1C吳沛樺、1C周禮皓、2A朱凱琪、2D梁子端及3D蘇嘉瑤獲得Inspire Fruit Wonderland類別優異一等獎；1C馬希悠、1D王式、1D黃鈺皓、2D陳諾宏、3A文康僑、3A周禮軒及3A 吳康橋獲得Inspire Fruit Wonderland類別優異二等獎；4A吳沛汶、4B郭曉揚、6A黃皓杰及6B彭樂恩獲得Inspire Logistic類別優異一等獎；3A鄧天諾及4B黃鈺焱獲得Inspire Logistic類別優異二等獎。
13. 本校學生參加由教育局舉辦的智慧城市專題研習計劃2023-2024，5A李萬宜、5A陳樂賢、5A王詩曼及6B彭樂恩獲得傑出學校獎、傑出智慧城市專題研習獎。
14. 本校學生參加由仁濟醫院舉辦的「仁濟創意科技嘉年華2025」Nerdy Derby競速車比賽，6B彭樂恩獲得冠軍。
15. 本校學生參加由十八鄉鄉事委員會公益社中學舉辦的元朗區科學與科技網上培訓課程暨海、陸、空探索比賽2025，6C麥正桓、6C甄國勛獲得科學探索比賽三等獎；5A彭己彥、6D劉學琛獲得STEAM水動火箭比賽優異獎。
16. 本校學生參加由仁濟醫院舉辦的第十一屆香港國際學生創新發明大賽，5A陳樂賢、5A王詩曼及5A李萬宜獲得金獎。
17. 本校學生參加由世界奧林匹克機械人競賽香港區組委會、香港青少年機械人教育協會舉辦的World Robot Olympiad 2025-Hong Kong Robot Challenge Winter Season，1A丘朗瑜、1D陳堯棠、2C郭靖淳、3A呂柏言、3A何政純、3B文康僑、3B李浚熙及3C張皓鈺獲得Curling Challenge (Programmable)Category-Gold Award；1C余傲嘉、2A王羽、2A朱凱琪及2B陳逸晉獲得Curling Challenge (Programmable)Category-Silver Award；1B羅靖喬、1C葉亭希、1D沈皓弘、2B林卓軒、2C李玄希、2D陳諾宏、2D趙晞喬及3A黃哲灝獲得Curling Challenge (Programmable)Category-Bronze Award。
18. 本校學生參加由元朗天主教中學舉辦的全港氣動火箭編程比賽，4A張梓軒、4A馬希賢及4B梁逸朗獲得亞軍；4B陸穎悠、5A黎迦妮及5A郭靖謙獲得優異獎。
19. 本校學生參加由廠商會蔡章閣中學舉辦的第五屆一生一發明創意設計大賽，5A王詩曼、5A陳樂賢及5A李萬宜獲得創新發明盃金獎；6A徐銘鋒、6A黃皓杰及6B彭樂恩獲得創新發明組別銀獎；4A張梓軒、4A馬希賢及4A吳沛汶獲得創新發明組別銅獎；6A謝希妍、6A甄希慈及6A梁子媽獲得創新發明組別銅獎；1D黃鈺皓、1D何翊希及3B梁梓謙獲得創新設計(初小組)個人金獎；1D王式、2A朱凱琪、2A王羽及3A鄧天諾獲得創新設計(初小組)個人銀獎；3A莊玥童、3B石焯賢、3B沈煒瞳及3C郭峻銘獲得創新設計(初小組)個人銅獎；3B梁天寶獲得創新設計(初小組)個人優異獎；4B陸穎悠、4B黃鈺焱、4B郭曉揚、5A郭靖謙、6A周子瑜、6A鄧鴻亨、6A徐銘鋒、6A胡秀釁、6A香宏鋒、6A劉納言、6A譚亦桓、6A吳焯楠、6A余柏希、6A梁思朗、6A侯佩枝、6B林希妍、6B楊宛瞳、6B陳家希、6D梁苾芯及6D羅晞瞳獲得創新設計(高小組)個人金獎；5A王詩曼、6A梁子媽、6A李銘琳、6A韓璐、6A金峻希、6B鄧東峻、6D王裕聖、6D李梓苑及6I李焯楠獲得創新設計(高小組)個人銀獎；5A黎迦妮、5A陳樂賢、6A謝希妍、6A朱梓忻、6A盧霆康、6A廖國松、6B蕭苑心、6C鄧佩瑾、6C俞仟譽及6C姚博文獲得創新設計(高小組)個人銅獎；6A劉柏愉、6A張卓孜、6A陳綽諾、6D沈祺昌及6I凌嘉蔚獲得創新設計(高小組)個人優異獎。
20. 本校學生參加由廠商會蔡章閣中學舉辦的第五屆香港學界創意紙飛機競技大賽，3B梁梓謙及

3B李浚熙獲得飛行距離最遠(初小組)一等獎；1C馬希悠、1C吳沛樺、3A何政純、3A黃哲灝、3A吳康橋、3A周禮軒、3A鄧天諾及3D蘇嘉瑤獲得飛行距離最遠(初小組)三等獎；4A吳沛汶、4B梁逸朗、6A謝希妍及6B彭樂恩獲得飛行距離最遠(高小組)一等獎；4A馬希賢、4A張梓軒、5A陳樂賢及6B蘇嘉盈獲得飛行距離最遠(高小組)二等獎；4B郭曉揚及4B黃鈺焱獲得飛行距離最遠(高小組)三等獎；1C馬希悠、1C吳沛樺、3A黃哲灝、3A周禮軒、3A鄧天諾及3A何政純獲得降落目標最準(初小組)二等獎；3A吳康橋、3B梁梓謙、3B李浚熙及3D蘇嘉瑤獲得降落目標最準(初小組)三等獎；6A謝希妍及6B彭樂恩獲得降落目標最準(高小組)一等獎；4A馬希賢、4A張梓軒、4A吳沛汶、4B梁逸朗、4B郭曉揚及4B黃鈺焱獲得降落目標最準(高小組)二等獎；5A陳樂賢及6B蘇嘉盈獲得降落目標最準(高小組)三等獎；4A劉芊妤、5B何卓賢、5D李焯楹及6I李焯楠獲得紙飛機造型設計及創意故事演繹(高小組)一等獎。

21. 本校學生參加由香港電腦教育學會舉辦的資訊科技挑戰獎勵計劃24-25, 6A梁子媽、6A黃皓杰、6A謝希妍及6B彭樂恩獲得白金章(全港不多於十位同學獲此獎項)。
22. 本校學生參加由萬鈞匯知中學舉辦的全港小學STEAM創意科技大獎2025, 5A陳樂賢、5A王詩曼及5A李萬宜獲得一等獎及優秀技術應用獎。
23. 本校學生參加由天水圍香島中學及DTSL舉辦的香島盃MakeX機械人挑戰賽, 4B郭曉揚獲得個人inspire組別冠軍；3A鄧天諾獲得個人inspire組別季軍；3A鄧天諾、3A呂柏言及4A吳沛汶獲得團體接力賽組別季軍；3A周禮軒、4B郭曉揚及4B黃鈺焱獲得團體接力賽組別優異獎；3A鄧天諾、3A呂柏言及4A吳沛汶獲得全場總亞軍；3A周禮軒、4B郭曉揚及4B黃鈺焱獲得團體優異獎。
24. 本校學生參加由教育局公益少年團元朗區委員會舉辦的「正向有禮樂公益 擔當使命創未來」專題活動之「WhatsApp貼圖設計比賽」(2024-2025), 5A陳樂賢獲得冠軍；5A李萬宜獲得亞軍；2C郭靖淳獲得季軍；4A李豐沛及5A郭靖謙獲得優異獎。
25. 體育方面：
26. 本校學生參加由躍駿跆拳道會及張振興伉儷書院舉辦的2024飛躍杯跆拳道錦標賽, 3D梁烙琳獲得女子7-9歲組季軍、黃帶及黃綠帶(太極一章)殿軍。
27. 本校學生參加由香港兒童表演藝術交流會舉辦的舞出小天地—全港兒童舞蹈比賽, 2C曾僊彤獲得冠軍；3B梁天寶獲得季軍。
28. 本校學生參加由香港潛水總會舉辦的第67屆體育節水底同樂日蹺泳計時賽, 6A梁思朗、6A梁子媽、6C梁卓弘及畢業生何芷晴獲得學校接力邀請賽50米男女混合雙蹺接力冠軍；6A梁子媽獲得女子11-12歲組50米短雙蹺亞軍、女子11-12歲組200米短雙蹺冠軍；6C梁卓弘獲得男子11-12歲組50米短雙蹺、男子11-12歲組200米短雙蹺冠軍。
29. 本校學生參加由Creation Dancing Academy舉辦的35th Creation Cup Asia Open Dance Prize Championships 2024, 3C陳紫琳獲得solo rumba亞軍、solo jive季軍及solo cha cha cha第4名。
30. 本校學生參加由中國香港體育舞蹈總會舉辦的2024香港體育舞蹈單人組公開賽第二站, 3C陳紫琳獲得單人八歲單人組分組賽cha cha cha A組-Final第三名、單人8歲單人組分組賽倫巴舞A組-Final第三名及單人8歲單人組分組賽牛仔舞A組-Final第四名。
31. 本校學生參加由澳門青少年體育舞蹈協會舉辦的第七屆澳門青少年國際拉丁舞摩登舞公開賽, 3C陳紫琳獲得國際公開7歲或以下單人B1組二項拉丁舞(等級賽)一等獎、國際公開7歲或以下單項組拉丁舞J第二名及國際公開7歲或以下單項組拉丁舞R第三名。
32. 本校學生參加由澳門青少年體育舞蹈協會舉辦的第七屆澳門青少年國際拉丁舞摩登舞公開賽, 3C陳紫琳獲得國際公開7歲或以下單人B1組二項拉丁舞(等級賽)一等獎、國際公開7歲或以下單項組拉丁舞J第二名及國際公開7歲或以下單項組拉丁舞R第三名。
33. 本校學生參加由中國壘球協會舉辦的2024全國青少年棍網球錦標賽, 4B鍾溢希獲得U10混合A組第二名。
34. 本校學生參加由舞蹈同行舉辦的舞蹈同行, 6C鍾慧璇獲得K-Pop團體銀獎及最佳服裝獎。
35. 本校學生參加由沙田體育會舉辦的沙田田徑測試賽, 4B林栩好獲得女子2015年組60米殿軍。

36. 本校學生參加由國家體育總局水上運動管理中心舉辦的2024全國蹼泳賽及全國青少年蹼泳賽U系列（梧州站），6A梁子媽及6C梁卓弘獲選為中國香港代表隊。
37. 本校學生參加由First Education舉辦的International Young Dancers Competition，2B金海琳獲得1st place(Age Group 4-6 Pop Dance Team)；4I盧琬儀獲得3rd place(Age Group 10-12 Pop Dance Team)；5B蕭苑心獲得3rd place(Age Group 10-12 Pop Dance Duo)。
38. 本校學生參加由香港青少年體育舞蹈協會舉辦的正欣杯國際體育公開賽，3B劉諾兒獲得銀獎；6C鍾慧璇獲得K-Pop團體銀獎。
39. 本校學生參加由Inspired Dance Company舉辦的The Hong Kong Challenge Cup Dance Competition，4A麥皓兒及4A蔡宛芯獲得Gold。
40. 本校學生參加由中國香港壁球總會舉辦的富士菲林小型壁球計劃2024/2025—小型壁球大比併，3B劉昊朗獲得男子8歲以下冠軍；3D梁洛琳獲得女子8歲以下季軍；3B梁凱迎獲得女子10歲以下冠軍；5A謝汶義獲得女子13歲以下5-8名。
41. 本校學生參加由Si Yi Sports Centre Company Limited舉辦的Si Yi Sports Taekwondo Kyorugi Friendly Match 2024，2C李玄浠獲得冠軍。
42. 本校學生參加由康樂及文化事務署舉辦的屯門區分齡游泳比賽2024，6C梁卓弘獲得男子青少年I組100米自由泳亞軍及100米蝶泳季軍。
43. 本校學生參加由中國香港中國國術龍獅總會舉辦的第三十一屆全港公開學界龍獅錦標賽2024(獅藝組)，3D盧柏宇、4B梁逸朗、5I盧琬儀、6C黃凱晴、6C黃凱琳、畢業生張家朗及畢業生曾皓曦獲得冠軍。
44. 本校學生參加由Hong Kong Boas Football Club舉辦的Vaillant Hong Kong Youth Soccer League 2023-2024，3B梁梓謙獲得1st Runner up。
45. 本校學生參加由康樂及文化事務署舉辦的創興少年水上活動比賽2024，6C梁卓弘獲得男子滑浪風帆A組季軍。
46. 本校學生參加由康樂及文化事務署舉辦的大埔區分齡游泳比賽2024-2025，6A梁子媽獲得女子青少年公開組200米背泳冠軍。
47. 本校學生參加由康樂及文化事務署舉辦的元朗區第三十九屆水運會2024，6C梁卓弘獲得男子青少年I組100米自由泳亞軍及100米蝶泳亞軍；2D梁子端獲得女子J組100米蛙泳亞軍；6A劉柏愉獲得男子青少年H組100米背泳季軍；6A梁子媽獲得女子青少年H組100米自由泳季軍；2D梁子端、3B莊玥童、3B方涇翹、4D李宛螢及4D李宛諭獲得女子青少年J組4x50米自由泳接力亞軍；3A鄧天諾獲得男子青少年J組4x50米自由泳接力亞軍。
48. 本校學生參加由中國香港壁球總會舉辦的2024香港青少年壁球挑戰賽，3B劉昊朗獲得男子U9組碟賽冠軍。
49. 本校學生參加由亞洲體育舞蹈理事會香港區會舉辦的第三十二屆IDTA盃世界公開賽，1D易念芯獲得Solo Cha Cha Cha冠軍及Solo Jive季軍。
50. 本校學生參加由國際少兒表演藝術發展公司(IYPA)舉辦的星藝盃2024，1D張哲瑜獲得中國舞小組群舞銀獎；5A鄧心柔及5A盧涇鏐獲得銀獎。
51. 本校學生參加由荃灣民政事務署舉辦的國慶杯青少年足球邀請賽盃賽，3B梁梓謙獲得銀獎。
52. 本校學生參加由覺者緊急救難基金有限公司舉辦的新星秋季青少年及兒童田徑錦標賽2024，4B林栩好獲得400米第四名。
53. 本校學生參加由國際少兒表演藝術發展公司舉辦的The Star Cup 2024，2C曾僖彤獲得炫舞群舞銀獎。
54. 本校學生參加由靈愛小學舉辦的靈愛小學第32屆水運會友校接力邀請賽，4A劉芊好、4B林栩好、4B梁樂希及6A梁子媽獲得女子4x50米自由泳接力亞軍。
55. 本校學生參加由香港潛水總會舉辦的2024香港夏季蹼泳賽，4B梁樂希獲得9-10歲女子新秀50米短雙蹼冠軍；6A梁子媽獲得11-12歲50米短雙蹼冠軍、11-12歲50米雙蹼冠軍、11-12歲50米水面蹼亞軍及11-12歲100米雙蹼亞軍；6C梁卓弘獲得11-12歲50米短雙蹼冠軍、11-12歲50米雙蹼冠軍、11-12歲50米水面蹼亞軍及13-14歲100米雙蹼亞軍；6C梁卓弘、6A梁子媽獲得混合

11-14歲組2X2X50米雙蹼接力冠軍。

56. 本校學生參加由民建聯元朗支部舉辦的元朗區賀國慶兒童水運會2024，3B梁梓謙獲得男子7-8歲組蛙式冠軍及男子7-8歲組自由式亞軍。
57. 本校學生參加由康樂及文化事務署舉辦的荃灣區分齡游泳比賽2024/25，6A梁子媽獲得女子少年HI組200米自由泳冠軍、200米背泳冠軍及100米背泳季軍。
58. 本校學生參加由香港空手道尚志館舉辦的2024尚志館搏擊比賽，5A劉恩諾獲得冠軍(10-11歲女童鰭量級)。
59. 本校學生參加由Creation Energy Limited舉辦的Hit it! Dance Competition，5A盧沚鏐及5A鄧心柔獲得銀獎；4C王思嵐獲得K-pop/Hip Hop Dance-Ensemble Silver。
60. 本校學生參加由香港學界兒童體育會舉辦的全港學界兒童田徑國慶盃，3D陳逸軒獲得男子(8歲組)60米優異及100米優異。
61. 本校學生參加由香港兒童表演藝術交流協會舉辦的舞林群英會-全港兒童舞蹈比賽，3A吳康橋獲得個人舞P3-4 K-Pop冠軍及最具台風獎。
62. 本校學生參加由Just Climb舉辦的Hong Kong Boulder League 2024，3A何政純獲得U9 boy group優異獎。
63. 本校學生參加由香港舞蹈文化藝術中心舉辦的飛馬杯舞蹈比賽2024，6B蕭苑心獲得Solo Gold Award (Street Dance Youth C)及Trio Gold Award (Street Dance Youth C)。
64. 本校學生參加由大埔體育會舉辦的2024至2025年度全港跆拳道觀摩邀請賽，3D梁烙琳獲得個人競速冠軍。
65. 本校學生參加由Ice Skating Institute Asia舉辦的ISI Skate Hong Kong 2024，5B黃晞愉獲得花式三級小組第一名及花式三級指定動作第二名。
66. 本校學生參加由中國香港學界體育聯會舉辦的2024-2025年度元朗區小學校際田徑比賽，4B林栩好獲得女子丙組跳遠第八名。
67. 本校學生參加由中華基督教會方潤華中學舉辦的方潤華盃小學三人籃球賽2024，5B何卓賢、6B陳家希、6B毛俊熙、6B胡也維及6C麥正桓獲得亞軍。
68. 本校學生參加由康樂及文化事務署舉辦的第四十七屆元朗區田徑運動大會，4B梁樂希及4B林栩好獲得女子兒童F組4X100米接力冠軍。
69. 本校學生參加由香港潛水總會舉辦的第二十八屆國際長距離蹼泳邀請賽，6A梁子媽獲得女子乙組10至12歲1000米雙蹼冠軍；6C梁卓弘獲得男子乙組10至12歲1000米雙蹼冠軍。
70. 本校學生參加由中國澳門匹克球體育總會舉辦的第二屆粵港澳慶澳門回歸匹克球邀請賽，3B謝哲朗獲得紀念獎(青少年組)；5B謝汶義獲得紀念獎(少年組)。
71. 本校學生參加由中國香港棍網球總會舉辦的秋季兒童棍網球聯賽(6-8歲)，3B謝哲朗獲得季軍。
72. 本校學生參加由香港國際藝術總會舉辦的正欣盃國際體育舞蹈公開賽，3B劉諾兒獲得K-Pop團體銀獎。
73. 本校學生參加由萬鈞伯裘書院舉辦的萬鈞伯裘書院三人籃球賽，5B何卓賢、6B胡也維、6B陳家希、6B毛俊熙及6C麥正桓獲得男子組殿軍；5B郭希琳、5C吳梓沁、5DI劉曉穎及6C李瑾悅獲得女子組季軍。
74. 本校學生參加香港國際專業舞蹈舉辦的第17屆IDTA盃全港兒童及青少年舞蹈獎金大獎賽，1D易念芯獲得第三名。
75. 本校學生參加由中國香港棍網球總會舉辦的2024/25 U8 秋季兒童棍網球盃，3B梁梓謙及3B謝哲朗獲得季軍。
76. 本校學生參加由香港舞蹈藝術協會舉辦的蜂鳥盃舞蹈比賽2024，5B黃靖潼獲得Gold Award。
77. 本校學生參加由亞洲體育及藝術文化協會舉辦的全港青少年及兒童舞蹈比賽，3B劉諾兒獲得銅獎。
78. 本校學生參加由青優發展慈善基金有限公司舉辦的青優慈善聖誕足球比賽，3B梁梓謙優獲得異獎(U9組)。

79. 本校學生參加由初心慈善體育協會舉辦的初心聖誕盃U10足球比賽2024，3B梁梓謙獲得碟賽亞軍。
80. 本校學生參加由Hong Kong China Softball Association舉辦的第五屆U12軟式壘球錦標賽，1C周禮皓及3A周禮軒獲得季軍。
81. 本校學生參加由Squash Association of Hong Kong, China舉辦的HKFC Evisu International Junior Squash Open 2024，3A梁凱迎獲得遺材賽亞軍。
82. 本校學生參加由捷擊跆拳道館文武全才青苗培訓計劃舉辦的第二十四屆聯校跆拳道錦標賽，2A王羽獲得亞軍；1D王式及2A關籽佑獲得季軍。
83. 本校學生參加由國際生命創藝文化舉辦的2025粵港澳學生舞蹈比賽，3A黎溱蕊、3A吳康橋、3B莊玥童、3B方芷翹、3B夏稔彤、3B劉諾兒、3B劉詩懿、3B梁天寶、3B沈煒瞳、3C陳紫琳、3C周若喬、3D陳馨鈿、3D蘇嘉瑤、4C王思嵐、5A盧蒞鏐、5A鄧心柔、5B陳芷筠、5D梅惠喬、6A梁依韻、6B高以迪、6B蘇嘉盈及6I陳祉霖獲得爵士舞小學組：群舞亞軍。
84. 本校學生參加由屯門區議會、社區參與及文化康樂委員會、社區參與及文化康樂工作小組、屯門體育會有限公司舉辦的邁向第15屆全運會及第12屆殘特奧會：2024屯門體育節-屯門區七人足球比賽，5A樊卓堯獲得高小組盃賽殿軍。
85. 本校學生參加由新星田徑會舉辦的新星賀年盃兒童田徑賽，4B林栩妤獲得女子2015年組- 跳遠第六名。
86. 本校學生參加由李勁德武術體育會舉辦的勁武飛揚第32回-2025武術邀請賽，5B方毓曉獲得自選長拳金獎。
87. 本校學生參加由教育局及香港學界舞蹈協會有限公司舉辦的第六十一屆學校舞蹈節比賽，1A黎稀汶、1B秦綽毅、1B梁靜蓉、1D李禕瑗、2C陳柏嵐、2C葉靜霖、2D陳晉陞、2D梁珀維、2D曾詩螢、2D黃俊溥、3B朱子菽、3C劉繕賢、3D陳馨鈿、5C曾穎彤、5D陳沁熹獲得體育舞蹈-團隊舞乙級獎。
88. 本校學生參加由李勁德武術體育會舉辦的2025武術邀請賽，5B黃靖潼獲得金獎(初級南拳)。
89. 本校學生參加由屯門文藝協進會舉辦的屯門區第三十九屆舞蹈大賽，1D張哲瑜獲得中國舞銀獎、「牙齒仙子」芭蕾舞銀獎及「芭蕾舞娃娃」芭蕾舞銀獎；1D李晞瑜獲得中國舞銀獎；3A嚴芷羽獲得「鼓舞」東方舞金獎及「愛我中華」東方舞金獎。
90. 本校學生參加由中國香港棍網球總會舉辦的2024-2025全港小學校際棍網球比賽，3A林子晉、3B梁梓謙、3B文康僑、3B謝哲朗、3B梁絡然、4A李睿、4A盧雨晴、4A馬希賢、4B 鍾溢希、4B 盧顯譽及4C蔡順匡獲得初級組第7名。
91. 本校學生參加由童心樂坊舉辦的2025香港兒童舞蹈節，3B劉諾兒獲得街舞群舞初小組冠軍；4C王思嵐獲得K-Pop群舞高小組亞軍。
92. 本校學生參加由香港潛水總會舉辦的香港CMAS盃蹼泳賽2025，2D梁子端、4B林栩妤、4D李宛諭、4D李宛螢獲得聯校女子4X50米短雙蹼接力冠軍；4B梁樂希、6A梁子嫣、6B李彥鋒、6C梁卓弘獲得聯校男女子2X2X50米混合短雙蹼接力冠軍；2D梁子端獲得7-8歲新秀女子50米雙蹼冠軍、50米短雙蹼冠軍、及9-10歲新秀女子100米短雙蹼季軍(越組挑戰)；4B梁樂希獲得9-10歲組新秀女子50米雙蹼冠軍、50米短雙蹼冠軍及100米雙蹼冠軍；4B林栩妤獲得9-10歲組新秀女子50米雙蹼亞軍、50米短雙蹼亞軍及100米短雙蹼亞軍；4D李宛諭友獲得9-10歲組新秀女子50米短雙蹼季軍；4D李宛螢獲得9-10歲組新秀女子50米雙蹼殿軍；6A梁子嫣獲得11-12歲組女子50米雙蹼冠軍、50米短雙蹼冠軍及100米雙蹼冠軍；6B李彥鋒獲得11-12歲組新秀男子100米短雙蹼季軍及50米短雙蹼季軍；6C梁卓弘獲得11-12歲組男子50米短雙蹼亞軍及100米雙蹼亞軍。
93. 本校學生參加由星輝體藝舉辦的2025星輝盃體操及啦啦隊邀請賽，1B吳蒞瑜、1D陳堯棠、2A關籽佑、2B張悅柔、2D陳心頤、3A林彥希、4C林漫沂及4C劉藝林競技體操小學組1級團體亞軍；3A劉讚珈、3B夏稔彤、3B劉諾兒、3C胡珀溱、5I盧琬儀、6B蕭苑心及6I陳祉霖獲得競技體操小學組2級團體優異獎；1D陳堯棠獲得競技體操1級跳馬冠軍；2B張悅柔獲得競技體操1級自由操季軍；3B夏稔彤獲得競技體操2級跳馬第3名；2A關籽佑獲得競技體操1級跳馬第4名及自由

操第5名；3C胡珀溱獲得競技體操2級跳馬第5名；4C劉堃林獲得競技體操1級自由操第6名；6B蕭苑心獲得競技體操2級跳馬第6名；3A林彥希獲得競技體操1級跳馬第7名；3B夏稔彤獲得競技體操2級自由操第7名。

94. 本校學生參加由Hong Kong Dance Culture & Arts Center舉辦的International Elite Dance Competition 2025，1B梁靜蓉獲得Gold Award(Ballet Dance)。
95. 本校學生參加由中國香港體育舞蹈總會舉辦的全港十八區總決賽校際舞蹈公開賽，2D梁珀維獲得10歲或以下雙人C冠軍、10歲或以下雙人J 冠軍及10歲或以下雙人CJ亞軍。
96. 本校學生參加由中國香港游泳總會舉辦的2025年香港新秀跳水錦標賽，4B梁樂希獲得女子三米板第三名。
97. 本校學生參加由元朗區體育會舉辦的迎接全國運動會元朗體操賽2025，3D吳芯瑜獲得競技體操女子學界小學組(2015-2018)團體亞軍；4C劉堃林獲得競技體操女子小學組跳板第八名。
98. 本校學生參加由元朗公立中學校友會鄧兆棠中學舉辦的Eggsplare MVP A60全港小學運動挑戰賽，5B余若惜獲得個人獎亞軍及MVP獎；6C梁卓弘獲得個人獎優異獎；6I李焯楠獲得寵物設計獎冠軍；5A李萬宜獲得寵物設計獎優異獎。
99. 本校學生參加由中國香港體育舞蹈總會舉辦的第二十一屆香港校際體育舞蹈公開賽(單人組)，1D易念芯獲得單人七歲倫巴舞校際公開賽第五名、單人七歲牛仔舞校際公開賽第五名及單人七歲查查查校際公開賽第六名。
100. 本校學生參加由香港拯溺總會舉辦的2025-26年度拯溺(泳池)分齡賽-第一回，4B梁樂希獲得女子50公尺游泳障礙賽(兒童組)亞軍及女子50公尺穿蛙鞋游泳賽(兒童組)季軍。
101. 本校學生參加由香港舞蹈藝術協會舉辦的香港精英舞蹈大賽2025，3B劉諾兒獲得K-Pop金獎。
102. 本校學生參加由亞洲體育及藝術文化協會舉辦的全港青少年及兒童舞蹈比賽，3B方芷翹獲得Merit Award(Classical Ballet Group)。
103. 本校學生參加由中國香港體育協會暨奧林匹克委員會、中國香港棍網球總會舉辦的第68屆體育節-兒童棍網球盃，3B梁梓謙、3B梁絡然、3B謝哲朗、4A李睿、4A盧雨晴、4A馬希賢、4B夏韋翹、4B盧顯譽、5B謝汶義、5D張家敏及6C李瑾悅獲得U12組別冠軍。
104. 本校學生參加由香港青年舞蹈家協會舉辦的全港青少年精英舞蹈大賽2025，5B劉晞彤獲得金獎。
105. 本校學生參加由足球小將培訓坊舉辦的五人足球新秀盃2025，5B方毓曉獲得U12組亞軍。
106. 本校學生參加由天浪體育會舉辦的天浪新春盃2025，5B方毓曉獲得U11碟賽亞軍。
107. 本校學生參加由香港青年舞蹈家協會舉辦的香港青少年精英舞蹈大賽2025，5A鄭穎姿及5B劉芷淇獲得金獎。
108. 本校學生參加由元朗商會中學舉辦的元朗商會中學友校接力比賽，4A馬希賢、5B方毓曉、5B梁迅璋、5C吳軒廣及5D張銘然獲得男子組季軍。
109. 本校學生參加由青躍體藝中心舉辦的TEENSHK CUP20青躍盃舞蹈比賽，5A盧湜鏐、鄧心柔及6C鄧佩潼獲得小組群舞冠軍。
110. 本校學生參加足球小將培訓坊舉辦的五人足球挑戰盃2025，3B梁梓謙獲得U9組賽季軍。
111. 本校學生參加由GLS榮耀之聲青少年錦標賽組委會舉辦的第14屆粵港澳國際標準舞(體育舞蹈)公開賽，3C陳紫琳獲得8歲新人女單單項牛仔二等獎、8歲新人女單單項倫巴二等獎及8歲新人女單單項恰恰二等獎。
112. 本校學生參加由毅武聯盟跆拳道舉辦的奮進盃跆拳道搏擊邀請賽2025，3D梁焯琳獲得季軍；1B楊鈞睿獲得銅牌。
113. 本校學生參加由香港空手道尚志館舉辦的香港空手道尚志館電子速踢邀請賽，5A劉恩諾獲得冠軍。
114. 本校學生參加由Hong Kong Football Club舉辦的HKFC Junior Soccer Sevens-U9B CHAMP，3B梁梓謙獲得Bowl Winners (Under 9 Boys Championship)。
115. 本校學生參加由深水埗體育會舉辦的五人足球邀請賽，5B方毓曉獲得U12組別碗賽冠軍。
116. 本校學生參加由全港青年學藝比賽大會及新時代獅子會舉辦的全港青年醒獅比賽，3D盧柏宇、

4B梁逸朗、5B陳妙兒、5I盧琬儀、6C梁樂謙、6C李瑾悅、6C黃凱晴及6C黃凱琳獲得冠軍。

117. 本校學生參加由中國香港壁球總會辦的「富士菲林簡易小型壁球學校計劃-全港小型壁球校際比賽」，2A梁常安獲得新進組(男丙)季軍；2B鄭文宥獲得新進組(男丙)季軍；3D葉曉昕獲得經驗組(女乙)遺材賽優勝者；3A何清嵐獲得經驗組(女乙)優秀遺材賽第二名；3A梁凱迎獲得經驗組(女乙)第5-8名；4B葉考森獲得經驗組(男乙)優秀遺材賽優勝者；4A吳沛汶獲得經驗組(男乙)季軍；6B楊宛瞳獲得經驗組(女甲)遺材賽優勝者；5B郭希琳獲得經驗組(女甲)第5至8名；5A李萬宜獲得經驗組(女甲)季軍；2A梁常安、2A楊繹、2A林子立、2B鄭文宥、2B鄭栢昇、2C譚梓諾、2C陳柏嵐、2C余希俊及2D陳晉陞獲得新進組(男丙)隊際季軍；3A鄧天諾、4A吳沛汶、4A李豐沛、4A王梓鍵、4B葉考森、4B謝愷峻及4B周明皓獲得經驗組(男乙)隊際季軍；4C吳楚菝、5A李萬宜、5B郭希琳、6A朱梓忻、6B楊宛瞳及6D胡緯恩獲得經驗組(女甲)隊際亞軍。
118. 本校學生參加由香港學界體育聯會舉辦的2024-2025年度元朗區小學校際游泳比賽，4B林栩好獲得女子丙組50米自由泳季軍；4B梁樂希獲得女子丙組 50米自由泳亞軍及女子丙組 50米背泳季軍；2D梁子端、3B余若芊、3B梁思琳、4B林栩好及4B梁樂希獲得女子丙組4X50米自由泳接力亞軍及女子丙組團體亞軍；5D李焯楹獲得女子乙組100米自由泳季軍及女子乙組50米蝶泳第八名；4A張雅晴、4C陳思銑、5A邱芷澄及5D李焯楹獲得女子乙組4X50米自由泳接力第八名；6A張卓孜獲得女子甲組50米背泳第五名；6A梁子媽獲得女子甲組100米自由泳亞軍及女子甲組50米自由泳季軍；3A莊珮童、4A劉芊好、6A張卓孜及6A梁子媽獲得女子甲組4X50米四式接力亞軍及女子甲組團體優異；5I林雍獲得男子乙組50米蝶泳第七名；6C梁卓弘獲得男子甲組100米自由泳第六名及男子甲組50米蝶泳第七名；6B李彥鋒獲得男子甲組100米蛙泳第六名；4B黃鉦焱、6A劉柏愉、6A梁思朗、6C梁卓弘及6D劉學琛獲得男子甲組4X50米四式接力季軍及男子甲組團體優異；1A劉以博、6A徐銘鋒、6A吳焯楠、6B李彥鋒及6I李焯楠獲得男子甲組4X50米自由泳接力殿軍及男子甲組團體優異。
119. 藝術方面：
120. 本校學生參加由香港兒童文藝交流協會舉辦的「歡樂復活節」青少年兒童繪畫及設計比賽2024，2C陳靖珏及5A陳銳蛙獲得金獎。
121. 本校學生參加由國際文化藝術交流協會舉辦的意大利達文西藝術繪畫金章大獎賽，5C黃思諾獲得銀獎。
122. 本校學生參加由GNET Group Limited舉辦的錶面設計比賽，2C陳靖珏獲得金獎。
123. 本校學生參加由ARTMAZING舉辦的第2屆節日童FUN繪畫比賽，6A陳緯諾獲得兒童創意畫銅獎。
124. 本校學生參加由元朗大會堂舉辦的第六屆香港幼兒音樂大獎賽，2C嚴勺稀獲得兒童唱歌組亞軍。
125. 本校學生參加由香港糖尿聯會舉辦的全港小學親子健康餐盒設計比賽2024，3A鄧天諾獲得優異獎。
126. 本校學生參加由Global Arts, Sports and Culture Association舉辦的2024世界野生動植物繪畫比賽，6A陳緯諾獲得Champion。
127. 本校學生參加由艾斯爾國際文化交流(香港)舉辦的第十五屆2024「樂無窮」國際繪畫比賽，6A余柏希獲得少年組二等獎。
128. 本校學生參加由星島新聞集團及《東周刊》舉辦的第十一屆全港兒童繪畫分齡比賽2024，3B梁天寶獲得西洋畫(第五組)二等獎。
129. 本校學生參加由國際文化藝術交流協會舉辦的「畫在巴黎」—2023國際小畫師繪畫參展賽，6A劉佩筠獲得兒童組別銀獎。
130. 本校學生參加由Hong Kong Music & Arts Association舉辦的The 11th SDMF & SCAF Asia-Pacific Competition，6C1李湛儀獲得Bronze (Orchestral Solo)。
131. 本校學生參加由香港拔萃兒童文化藝術協會舉辦的Hong Kong Outstanding Children Art Painting Contest 2024，3B梁天寶獲得1st Runner up；5A梁天寶獲得1st Runner up。
132. 本校學生參加由廣東省粵港澳合作促進會舉辦的第五屆粵港澳大灣區青少年藝術展演2024，3C張楚翹獲得鋼琴類兒童A組銀獎。

133. 本校學生參加由香港拔萃兒童文化藝術協會舉辦的香港拔萃兒童比賽2024，1D沈皓弘分別獲得海洋動物繪畫比賽K3組冠軍及兒童藝術繪畫比賽K3組亞軍。
134. 本校學生參加由香港資優（天才）教育培訓總會舉辦的國際聯校音樂大賽，4B林栩好獲得2級組鋼琴考試曲目季軍。
135. 本校學生參加由JCI Harbour舉辦的第四十五屆國際兒童繪畫比賽暨公開攝影比賽，3C侯卓禧獲得冠軍。
136. 本校學生參加由Good Morning Class舉辦的第六屆J3-J18全港青幼童大賽繪畫比賽，5B郭議澧獲得銅獎(J10西洋畫組)。
137. 本校學生參加由築夢獅城國際青少年美術大賽組委會舉辦的第四屆「築夢獅城」新加坡國際青少年美術大賽（中國賽區），4B劉潤樺獲得小學低年級組三等獎。
138. 本校學生參加由香港青年創藝協會舉辦的青少年兒童年度繪畫大賽2024，6A陳綽諾獲得2013少年組金獎。
139. 本校學生參加由教育局舉辦的探索香港生物多樣性短片拍攝比賽，5A黎迦旻獲得優異獎。
140. 本校學生參加由國際兒童文化藝術發展協會舉辦的2024中秋填色設計及繪畫大賽，1B張鎧澥獲得初小繪畫組金獎。
141. 本校學生參加由小紅熊藝術交流中心舉辦的全港兒童繪畫創作比賽，3B薛芯儀獲得兒童組金獎。
142. 本校學生參加由CTW國際藝術執行委員會舉辦的日本CTW國際兒童及青少年繪畫書法比賽2024，6B高以迪獲得優異獎。
143. 本校學生參加由香港文藝協會舉辦的全港十八區元朗區音樂比賽-鋼琴(第十屆)，3D黃言風獲得小學P. 3-P. 4組金獎；5A黃言冬獲得小學P. 5至P. 6組金獎。
144. 本校學生參加由香港文藝協會舉辦的全港十八區元朗區中秋節繪畫比賽2024，3C陳心瑜獲得冠軍。
145. 本校學生參加由民政事務總署舉辦的國慶填色比賽，5A陳樂賢獲得一等獎；2C郭靖淳、3B劉諾兒、4A鄧月滢、5C陳傲芝及6A謝希妍獲得優異獎。
146. 本校學生參加由HKYPA舉辦的第八屆（台灣）亞洲·愛琴海國際音樂大賽，3A梅悅兒獲得聲樂自由選曲B組一等獎。
147. 本校學生參加由香港聖公會福利協會同心村舉辦的「國慶·同心·齊添色彩」填色比賽，5C黃思諾獲得高小組季軍。
148. 本校學生參加由日本美育文化協會、蟠桃兒（香港）有限公司舉辦的第四十八屆世界兒童繪畫比賽，4A鍾承軒獲得蟠桃兒賞。
149. 本校學生參加由香港音樂及藝術中心舉辦的HKMAC Design Your Magnetic Sticker Competition，6B高以迪獲得2nd Place；5C黃思諾獲得Bronze Award。
150. 本校學生參加由香港菁新交流協會舉辦的青年藝術節2024西畫比賽，2D陳晉陞獲得小學初級組優異。
151. 本校學生參加由Asia's Elite Culture And Arts Exchange Association舉辦的2024 Asia's Elite Music Competition，4A丘禮瑜獲得2nd Runner Up。
152. 本校學生參加由香港青少年表演藝術交流發展協會舉辦的第十二屆香港國際表演藝術節音樂大賽，1B陳靖汶獲得鋼琴新星組金獎。
153. 本校學生參加由國際音樂文化及藝術協會舉辦的台灣新世代國際音樂比賽-香港區賽，4C王思嵐獲得Champion(Harp Graded Group-Grade 2)。
154. 本校學生參加由國際青少年文藝培訓中心舉辦的IYACC第十七屆國際公開繪畫比賽，6DI李焯楠獲得冠軍；2D吳婉琳獲得亞軍；6A金峻希獲得季軍；5A陳銳甦、5B阮國倡獲得金獎；2C陳靖珪獲得銀獎。
155. 本校學生參加由GNET STAR舉辦的第十三屆 I love Summer 兒童創作大賽2024，3B薛芯儀獲得小童組銀獎(環保袋設計)。
156. 本校學生參加由中香港工會聯合會婦女事務委員會舉辦的京港澳兒童親子繪畫比賽，3A林彥

希及4C林漫沂獲得嘉許狀。

157. 本校學生參加由元朗大會堂藝術文化中心舉辦的全港兒歌歌唱比賽，2C嚴勺稀及3A梅悅兒獲得兒童組銀獎。
158. 本校學生參加由教育局課程發展處德育、公民及國民教育組舉辦的《憲法》和《基本法》學生校園大使培訓計劃—延續奧運精神插畫設計比賽，5A陳樂賢獲得優異獎。
159. 本校學生參加由香港管理專業協會羅桂祥中學舉辦的香港管理專業協會羅桂祥中學30周年校慶攝影比賽，6B陳殷瑋獲得最佳作品獎；5A梁天思獲得優異獎。
160. 本校學生參加由香港管理專業協會羅桂祥中學舉辦的香港管理專業協會羅桂祥中學30周年校慶填色比賽；5C陳傲芝獲得優異獎。
161. 本校學生參加由國際兒童文化藝術發展協會舉辦的2023國際兒童及青少年繪畫公開賽，4C李焯楹獲得高中組金獎。
162. 本校學生參加由香港校園文化藝術節委員會舉辦的第十屆香港校園文化藝術節，6A陳綽諾獲得P5-6繪畫組季軍。
163. 本校學生參加由世界和平書畫展組委會舉辦的加拿大第三十屆世界和平書畫展國際青少年書畫評獎，3A林彥希及5A梁鎧恩獲得金獎；3C侯卓禧、4C林漫沂、5C何欣侗及6A侯佩枝獲得銀獎。
164. 本校學生參加由莫奈國際藝術獎組委會舉辦的The Monet International Art Prix 莫奈國際藝術獎，4B陳心瑜及5B余若惜獲得金獎；2C嚴勺稀獲得銅獎。
165. 本校學生參加由國際青少年音樂協會舉辦的IACDC Arts and Culture Music Competition，3A梅悅兒獲得聲樂考曲一級組季軍。
166. 本校學生參加由香港兒童表演藝術交流協會舉辦的小小演奏家-全港兒童鋼琴、管弦樂及敲擊樂大賽，3C張楚翹獲得冠軍。
167. 本校學生參加由香港國際文藝交流協會舉辦的2024年專題繪畫/攝影比賽，3B文牧之獲得兒童組繪畫冠軍。
168. 本校學生參加由good morning CLASS舉辦的第四屆肖像畫繪畫比賽暨作品展覽，2C李鎧翹獲得銀獎。
169. 本校學生參加由香港青少年表演藝術交流發展協會舉辦的第十二屆香港國際表演藝術節音樂大賽香港區初賽，4A鄧月溚獲得冠軍；2C張楚翹獲得單簧管級別組四級組第五名。
170. 本校學生參加由香港藝術交流協會舉辦的亞洲青少年兒童藝術節繪畫大賽，5B郭議澧及5B黃靖潼獲得銅獎。
171. 本校學生參加由佛教沉香林中學、香港浸會大學中國語言文學系舉辦的第二屆同創共學—AI咒語繪畫師比賽，5B高以迪獲得一本讀書會創新科技二等獎。
172. 本校學生參加由心樂薈舉辦的香港音樂卓越杯2025，1C李柏霆獲得香港學校音樂節組—鋼琴一級組亞軍。
173. 本校學生參加由香港兒童表演藝術交流協會舉辦的全港兒童鋼琴、管弦樂及敲擊樂大師賽，1B張鎧澥獲得冠軍(鋼琴 Rockin' On)。
174. 本校學生參加由Asia Kids Talent舉辦的Protect Sea Animals Coloring Contest 2024，5B郭議澧獲得1st Runner Up。
175. 本校學生參加由Hong Kong Excellence Classical Music Association舉辦的2025香港學界精英音樂大賽，3A周禮軒獲得PG3三級鋼琴組季軍。
176. 本校學生參加由香港國際文藝交流協會舉辦的2025年專題繪畫/攝影比賽，4B梁銘恩獲得少年組繪畫冠軍。
177. 本校學生參加由上·文化舉辦的乙巳蛇年新春繪畫大賽，5A鍾焯琳獲得銀獎。
178. 本校學生參加由澳門音樂藝術交流協會舉辦的VIVACE法國國際音樂大賽，3C張楚翹獲得Piano Solo兒童組C組二等獎。
179. 本校學生參加由Hong Kong Youth and Children Talent Association舉辦的第五屆香港青少年及兒童繪畫大賽，5A鍾焯琳獲得自由主題組冠軍及最專業作品大獎。

180. 本校學生參加由香港文創薈舉辦的森林小精靈繪畫比賽，3C陳心瑜獲得銀獎。
 181. 本校學生參加由The Baroque Art Society舉辦的2025巴洛克藝術獎，2C嚴勺稀及3B梁絡然獲得Gold Award。
 182. 本校學生參加由西班牙皇家藝術家協會舉辦的西班牙藝術節繪畫比賽，5B郭議澧獲得初賽金獎、決賽銀獎。
 183. 本校學生參加由Little Prince Art、Crayola舉辦的「魔法花園」兒童繪畫比賽，1D李晞瑜獲得銅獎。
 184. 本校學生參加由香港文創薈舉辦的「百年恆香・藝述元朗」填色比賽，2C郭靖淳獲得初小組亞軍；3A鄧天諾獲得初小組優異獎；5D李焯楹及6I李焯楠獲得高小組優異獎。
 185. 本校學生參加由教育局、香港藝術學院舉辦的香港學校戲劇節 2024/2025，4A葉僑涸、4A李聿姿、4B吳蒞澄、4B曾芷妤、4C何熙翹、4I郭迦南、5A覃偉樂、5A鄧心柔、5B何善柔、5C李浚搏、5C馮苡喬、5C黃思諾、6A朱梓忻、6B施凱婷、6B毛俊熙、6B陳翠鋸、6B林希妍、6C鄧佩幢、6D何宛樺及6D沈祺昌獲得傑出合作獎、傑出舞台效果獎；5A鄧心柔、5C李浚搏、6B林希妍及6C鄧佩幢獲得傑出演員獎。
 186. 本校學生參加由世界和平書畫展組委會舉辦的加拿大第三十屆世界和平書畫展國際青少年書畫評獎，4B梁逸朗獲得特別金獎。
 187. 本校學生參加由渠務署舉辦的創意繪畫比賽，2C嚴勺稀、5A陳樂賢及6D李焯楠獲得優異獎。
 188. 本校學生參加由元朗大會堂舉辦的第十六屆香港青少年鋼琴大賽，3B鄧天諾及張楚翹獲得兒童組銀獎；1B張鎧澈獲得幼童組銅獎；鄧心柔獲得中童組銅獎。
 189. 本校學生參加由莫奈國際藝術獎組委會舉辦的The Monet International Art Prix莫奈國際藝術獎，5B郭議澧獲得金獎。
 190. 本校學生參加由香港創科發展培育中心(慈善)有限公司舉辦的創科新世代繪畫視藝走進元宇宙大賽2025，5C黃思諾獲得銅獎。
 191. 本校學生參加由香港青年創藝協會舉辦的青少年兒童創藝繪畫大賽2024，3D吳芯瑜獲得少兒組銅獎。
 192. 本校學生參加由GNET GROUP舉辦的錶面設計比賽2025，1D楊卓悠獲得小童組金獎。
 193. 本校學生參加由世界兒童藝術文化協會舉辦的世界兒童繪畫大獎賽2025，2C嚴勺稀獲得銅獎。
 194. 本校學生參加由香港文創薈舉辦的2024全球藝術創想小王子獎，1D楊卓悠獲得小學組銀獎。
 195. 本校學生參加由香港學校音樂及朗誦協會舉辦的第77屆香港學校音樂節，2A梁常安獲得鋼琴二級第一名；3A鄧天諾獲得鋼琴三級第三名。
- 制服團隊方面：
196. 本校學生參加由元朗區女童軍舉辦的元朗區女童軍暑期活動開幕禮—火炬創作填色比賽，5A鄧心柔獲得冠軍；5C陳傲芝獲得亞軍；6D胡緯恩獲得季軍；6A甄希慈獲得優異獎。
 197. 本校學生參加由元朗區女童軍舉辦的元朗區女童軍暑期活動開幕禮—奧運火炬創作比賽，6B陳殷堪及6I王鎧澄獲得季軍。
 198. 本校學生參加由香港童軍總會舉辦的童軍捐血活動2024-2025—填色比賽，5A陳樂賢獲得季軍；6A陳瀚彥獲得優異獎。
 199. 本校學生參加由香港童軍總會新界地域舉辦的「童關注。童融和」從小認識SDGs親子填色設計比賽，3A鄧天諾獲得亞軍；3B陳瑋諾及3C陳凱瑩獲得優異獎。
 200. 本校學生參加由香港童軍總會大潭童軍中心舉辦的生態藝術創作大賽，2C郭靖淳獲得優異獎。
 201. 本校學生參加由香港女童軍總會天水圍何超瓊活動中心舉辦的快樂家時光嘉年華攝影比賽2024，5A黎迦妮獲得季軍。
 202. 本校學生參加由香港童軍總會十八鄉區舉辦的十八鄉區乙巳年新年團拜暨草蜢小狼競技日，4A張梓軒、4A鍾承軒、4A黃政朗、4B蔡佑賢、4B郭曉揚、4B劉潤樺、4B黃鉦焱、4B黃傲哲、4C陳泊桁、4C蔡順匡、4D麥皓桓、5A陳樂賢、5A彭己彥、5B譚焯樂、5B阮國倡、5C吳軒廣、

5C黃思諾、5C黃健明及5D李梓葳獲得幼童軍組季軍；1A陳沁如、1A劉鎧信、1B劉依言、1B李梓霖、1B杜文睿、1B秦綽毅、1B梁靜蓉、1C馬希悠、1C黃恩洲、1C陳民匡、1C李柏霆、1D易念芯、1D梁鎬霆、1D黃鉦皓、2A關籽佑、2B陳逸晉、2B王律音、2C馮梓軒及2C曾渙言獲得小童軍組優異獎。

203. 本校學生參加由香港童軍總會新界地域舉辦的新界地域幼童軍團呼比賽，5A曾凱駿、5A陳樂賢、5A彭己彥、5A郭靖謙、5B方毓曉、5B熊鈞澤、5B李柏賢、5C黃健明、5C劉思裕、5C薛致軒、6A梁思朗、6A盧霆康、6A周子瑜、6C麥正桓獲得優異獎。
204. 本校學生參加由香港女童軍總會舉辦的榮譽小棕仙，5A李萬宜、5A黎迦旻、5A邱芷澄、5A梁天思、5A劉若嵐、5A鍾焯琳、5A符可柔、5A鄭穎姿、5A羅玥忻、5A王詩曼、5D李焯盈獲得榮譽小棕仙。
205. 本校學生參加由香港女童軍總會舉辦的優秀女童軍選舉2025，5A鄧心柔、5A李萬宜、5A羅玥忻及5D李焯楹獲得優秀女童軍。

其他：

206. 本校學生參加由元朗區文藝協進會舉辦的元朗區文藝之星嘉許計劃2024/2025，4A劉諾兒獲得2023/2024年度之「元朗區文藝之星」。
207. 本校學生參加由和富青少網絡舉辦的傑出公民學生獎勵計劃，6A謝希妍、6A余柏希、6A侯佩枝、6A黃皓杰及6A徐銘鋒獲得嘉許證書。
208. 本校學生參加由社會福利署舉辦的元朗區傑出義工選舉2024，6A謝希妍獲得冠軍、6A甄希慈獲得亞軍。
209. 本校學生參加由元朗區小學校長會舉辦的2024-2025元朗區傑出小學生嘉許計劃，6A余柏希獲得元朗區傑出小學生嘉許獎。
210. 本校學生參加由博愛醫院舉辦的博愛醫院傑出學生選舉，6A謝希妍獲得傑出學生金獎。
211. 本校學生參加由萬鈞教育基金舉辦的「天水圍的孩子」獎勵計劃2025，4B丘禮瑜獲得「自強孩子」；6B彭樂恩獲得「科技創意孩子」；6I李焯楠獲得「才藝孩子」。
212. 本校學生參加由學友社舉辦的香港特別行政區傑出小學生選舉2025，6A謝希妍獲得香港特別行政區傑出小學生。
213. 本校學生參加由博萃體育會舉辦的博萃體育會週年頒獎典禮2024，6C梁卓弘獲得優秀運動員。
214. 本校學生參加由屈臣氏集團舉辦的香港學生運動員獎2024 - 2025，6A梁子嫣獲得香港學生運動員獎。
215. 本校學生參加由香港課外活動主任協會舉辦的2024-2025香港課外活動優秀學生表揚計劃，6I李焯楠獲得香港課外活動優秀學生。

博愛醫院歷屆總理聯誼會梁省德學校法團校董會
二零二四至二零二五年度 收支結算表
由二零二四年九月一日起至二零二五年八月三十一日止

	結餘(31.08.2024) \$	收入 \$	支出 \$	結餘 \$
(一) 政府資助				
擴大的營辦開支整筆津貼				
擴大的營辦開支整筆津貼	3,426,718.10	1,363,830.19	1,716,240.71	3,074,307.58
小結 (甲):	3,426,718.10	1,363,830.19	1,716,240.71	3,074,307.58
學校特定津貼				
修訂行政津貼	0.00	1,469,664.00	1,412,375.12	57,288.88
資訊科技綜合津貼	0.00	496,998.00	405,737.34	91,260.66
成長的天空津貼	0.00	150,938.00	149,776.00	1,162.00
新來港兒童校本支援計劃津貼	0.00	8,278.00	7,400.00	878.00
額外的學生輔導服務津貼	0.00	255,502.00	242,088.20	13,413.80
學校發展津貼	0.00	827,452.00	487,993.57	339,458.43
過渡性的校本言語治療服務	0.00	192,555.00	180,000.00	12,555.00
統籌學校校本言語治療行政經常津貼	0.00	8,541.00	4,032.00	4,509.00
空調設備津貼	0.00	413,475.00	398,348.00	15,127.00
校本管理額外津貼	32,087.50	53,385.00	57,843.00	27,629.50
校本言語治療行政經常津貼	0.00	8,541.00	4,092.00	4,449.00
小結 (乙):	32,087.50	3,885,329.00	3,349,685.23	567,731.27
擴大的營辦開支整筆津貼+學校特定津貼 (甲+乙):	3,458,805.60	5,249,159.19	5,065,925.94	3,642,038.85

博愛醫院歷屆總理聯誼會梁省德學校法團校董會
二零二四至二零二五年度 收支結算表
由二零二四年九月一日起至二零二五年八月三十一日止

	結餘(31.08.2024)	收入	支出	結餘
	\$	\$	\$	\$
其他津貼(經常性)				
教師薪金/強積金	0.00	32,896,896.86	32,896,896.86	0.00
教師公/強積金(僱員供款)	0.00	18,000.00	18,000.00	0.00
文職人員薪金(書記)	0.00	1,823,105.00	1,823,105.00	0.00
文職人員公/強積金僱主供款	0.00	91,155.25	91,155.25	0.00
整合代課教師薪金津貼(TRG)	442,070.45	181,775.00	98,053.00	525,792.45
家庭與學校合作活動計劃資助(活動)	0.00	20,000.00	20,000.00	0.00
家庭與學校合作活動計劃資助(計劃)	0.00	6,044.00	6,044.00	0.00
小學學習支援津貼	173,437.10	1,287,351.41	1,441,904.58	18,883.93
諮詢服務津貼	68,853.00	140,442.00	134,900.00	74,395.00
推廣閱讀津貼	0.00	33,088.00	32,037.60	1,050.40
校本課後學習及支援計劃	8,579.00	102,000.00	98,510.00	12,069.00
資訊科技人員支援津貼	158,272.72	338,819.00	405,709.01	91,382.71
其他經常津貼(地租)	0.00	118,812.00	118,812.00	0.00
其他經常津貼(差餉)	0.00	197,500.00	197,500.00	0.00
德育及國民教育	64,569.53	0.00	4,546.00	60,023.53
全方位學習津貼	545,234.05	800,738.00	705,455.12	640,516.93
學生活動支援津貼	0.00	43,050.00	43,050.00	0.00
其他津貼(有時限)				
額外補充學習津貼1920	545,154.40	0.00	545,154.40	0.00
額外補充學習津貼2021	956,245.00	236,940.00	1,193,185.00	0.00
額外補充學習津貼2122	550,068.00	189,552.00	153,398.60	586,221.40
在校午膳津貼	0.00	243,220.00	197,907.00	45,313.00
優質教育基金-我的行動承諾-(加強版)	51,344.00	0.00	51,344.00	0.00
綠化校園資助計劃	0.00	7,000.00	7,000.00	0.00
整合代課教師薪金津貼-非經常津貼	12,918.90	1,390,800.00	1,399,205.15	4,513.75
加強支援非華語學生的中文學與教	1,436.51	159,041.00	160,477.51	0.00
一筆過家長教育津貼(小學)	92,873.00	0.00	91,968.00	905.00
校園,好精神一筆過津貼	37,394.89	0.00	37,394.89	0.00
小學奇趣IT識多的計劃	0.00	139,950.00	139,950.00	0.00
家長學生,好精神一筆過津貼	200.00	0.00	200.00	0.00
推廣中華文化體驗活動一筆過津貼	300,000.00	0.00	64,160.46	235,839.54
支援開設小學科學科的一筆過津貼	331,100.00	0.00	51,325.00	279,775.00
支援學校推動校園體育氛圍(MVPA60)一筆過津貼	150,000.00	0.00	76,571.96	73,428.04
姊妹學校計劃津貼	83,654.49	165,438.00	188,301.10	60,791.39
推廣自主語文學習(英語)	0.00	200,000.00	67,948.00	132,052.00
推廣自主語文學習(普通話)	0.00	200,000.00	84,000.00	116,000.00
學校話劇節津貼	0.00	3,600.00	3,600.00	0.00
優質教育基金-本STEM發展計劃	0.00	431,236.00	395,360.00	35,876.00
支援有特殊教育需要非華語學生津貼	47,879.65	106,769.00	154,648.65	0.00
優質教育基金-提供流動電腦裝置及上網支援	0.00	216,973.00	216,973.00	0.00
小結(丙):	4,621,284.69	41,789,295.52	43,415,751.14	2,994,829.07
(二) 學校資助				
捐款(辦學團體/校董/學校發展/家教會等)	65,065.41	65,000.00	34,258.62	95,806.79
普通經費賬(租金/學生代辦/雜項等)	137,087.10	17,245.00	13,840.00	140,492.10
普通經費賬(午膳按金)	86,571.50	0.00	86,571.50	0.00
小結(丁):	288,724.01	82,245.00	134,670.12	236,298.89
2024/2025年度總收支(甲+乙+丙+丁)	8,368,814.30	47,120,699.71	48,616,347.20	6,873,166.81



聘請教學助理計劃書

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1. 課程發展	1. 減輕老師非教學工作，增加教學空間	1. 協助文書處理、打文件 2. 協助當值 3. 協助活動推行 4. 協助老師完成校內部份壁佈板 5. P.1-2 學生家課上網	1. 教學助理能支援老師，減輕老師非教學工作，增加教學空間	1. 問卷調查	達標 問卷調查數據顯示，100%老師同意聘請教學助理能夠減輕老師非教學工作，增加教學空間	/	陳秀芬助理副校長



聘請外籍英語教師計劃書

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1. 課程發展	1. 營造沉浸式英語學習環境 2. 提升學生英語聽說方面的興趣	1. 額外聘用一名外籍英語教師，在小一至小三的課程教授英語拼音及閱讀技巧 2. 協助各項英語活動，如國際文化日及英語大使計劃	1. 80%科任認同計劃能加強英文語境及提升學生英語聽說的興趣	1. 教師觀察及意見調查	達標 問卷調查數據顯示，100%英文老師認同計劃能營造沉浸式英語學習環境及提升學生英語聽說的興趣	/	何灼盈主任 張明珠主任



劍橋英文拔尖班計劃書

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1. 課程發展 2. 提高學生的語文能力 3. 照顧學生不同和特殊的學習需要，讓不同能力的學生均獲得充分照顧	1. 找出適當人選	1. 招募在英文科成績突出之學生	1. 於 P.2-P.6 挑選共 60 名同學參加。	1. 統計參加人數	根據數據統計，成功挑選 60 名英文科成績優異的學生參加拔尖班 所有拔尖班學生均參與劍橋試，亦有 32 位非拔尖班同學挑戰自己，全校共 92 人應考 72%同學考獲 14-15 盾或 B 級以上成績 從成績數據可見，計劃能提高學生的語文能力	/	何健欣助理副校長 羅詠淇老師 何思諾老師
	2. 籌劃適合課程及與導師一起策劃課程內容	1. 聯絡英語中心及導師一起計劃課程內容	1. 能籌劃適合課程及與導師一起計劃課程內容，裝備學生去應考 2. 及格率為 70%	1. 應考 2024-2025 年度之劍橋小學英語考試及劍橋主要級別試 (KET) 2. 統計合格率			



奧林匹克數學精英培訓班計劃書

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1. 課程發展 2. 照顧學生不同和特殊的學習需要，讓不同能力的學生均獲得充分照顧	1. 透過奧林匹克數學精英培訓班，為個別具數學天賦的學生培訓，讓他們在校外比賽及國際試中獲取獎項。	1. 培訓班共分兩期，第一期十節，第二期十節 2. 培訓組別有兩組，分別為五年級和六年級，每組約 12-15 人。 3. 逢星期一每週培訓一小時十五分 4. 培訓時間 3:00 – 4:15 5. 實體課形式進行	1. 所有奧數班學生參加校外比賽或國際試，其中 50%在校外比賽及國際試中獲取獎項。	1. 校外賽及國際試成績紀錄	部分達標 根據數據統計，只有 40%學生在校外比賽及國際試中獲取獎項 未能聚焦為個別具數學天賦的學生培訓，讓不同能力的學生均獲得充分照顧	繼續鼓勵學生參加校外數學比賽及國際試，檢視學生在精英培訓班內的進度及成效，加強照顧學生不同和特殊的學習需要	顏狄衛主任 林曉蕙老師



領袖生訓練計劃書

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1. 貫徹校本訓輔理念，發揚關愛文化	1. 提高領袖生學員團隊精神及應變能力及磨練堅毅刻苦的精神	1. 60 名新任領袖生參加領袖生訓練工作坊	1. 80%參加的領袖生認為工作坊能提高團隊精神、應變能力及培養堅毅刻苦的精神。	1. 評估報告 2. 教師觀察	達標 超過 95%同學認為能提高團隊精神，應變能力及培養堅毅刻苦的精神	/	陳筱坤主任 朱靖樺主任 黃頌林老師 王碧茵老師



親子義工服務計劃書

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1. 照顧學生各種不同和特殊的學習需要，由資優學生以至學習有困難的學生，均獲充分照顧。	1. 學生和家長一起參與服務，以促進親子關係。	1. 協助校內及校外活動進行	1. 85%以上親子義工能熱心服務，並認為此活動能加強親子關係。	1. 問卷 1.1 觀察 1.2 檢討 1.3 於活動及集會中收集意見 2. 拍照/錄影/觀察	達標 超過 90%親子義工曾參與服務及活動，家長能進入校園陪伴子女親子關係更親密。	來年將會繼續推展親子義工服務。	趙沛璇主任



體育科特色課程計劃書

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1. 體育科課程發展	1. 配合課外活動目標，發展具特色的活動項目，培養學生對運動的興趣，為將來參賽作準備	1.聘請體育項目專業教練 2.添置各特色體育課程之用品 3.購買保險	1.P.1-P.3 的參與率為 80%或以上 2.P.4-P.6 的參與率為 70%或以上	1.統計學生參與情況	達標 P.1-P.3 的參與率為 96.2%，以及 P.4-P.6 的參與率為 91.9% 課程能配合課外活動目標，發展具特色的活動項目，培養學生對運動的興趣，為將來參賽作準備	/	劉浩榮主任



中英數網上學習課程計劃書

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1. 課程發展 2. 學生應用資訊科技進行自主學習。	1. 學生運用網上學習課程，進行延伸學習。	1. 利用電子學習平台促進自主學習。	1. 100%學生曾運用資訊科技進行自主學習。	1. 檢視每月中、英、數網上自主學習課程達標率	達標 100%學生能運用網上學習課程，進行延伸學習	/	張明珠主任



2024-2025 年度監察人員名單

編號	項目	負責人	監察人員
1	教學助理計劃書	陳秀芬助理副校長	黃婉琪副校長
2	聘請外籍英語教師計劃書	何灼盈主任	鄭婉媛助理副校長
3	劍橋英語拔尖班計劃書	何健欣助理副校長	何灼盈主任
4	奧林匹克數學精英培訓班計劃書	顏狄衛主任	鄭婉媛助理副校長
5	領袖生訓練計劃書	陳筱坤主任	何達東主任
6	親子義工服務計劃書	趙沛璇主任	黃婉琪副校長
7	體育科特色課程計劃書	劉浩榮主任	賴潔心主任
8	中英數網上學習課程計劃書	張明珠主任	鄭婉媛助理副校長

2024-2025學年 全方位學習津貼 運用報告
博愛醫院歷屆總理聯誼會梁省德學校

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領 域、跨學科、教 育最新發展方向 ，可選擇多於一	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													
1	100FUN活動	24-9-2025	P.1	110	\$8,440.00	\$76.73	E2	德育、公民及國民教育	100%參與學生獲得資助	✓				
2	港鐵嘉年華「鐵路樂園」	25-9-2024	P.2及P.5	220	\$11,310.00	\$51.41	E2	學生精神健康	100%參與學生獲得資助	✓				
3	合唱團導師費	1-9-2024至31-12-2024	P.1-3	33	\$14,300.00	\$433.33	E5	藝術（音樂）	100%參與學生獲得資助		✓	✓		
4	舞蹈精英班比賽前加操	4,11-12-2024	P.3-6	22	\$1,700.00	\$77.27	E5	體育	100%參與學生獲得資助			✓		
5	獅藝班導師費	1-9-2024至31-1-2025	P.2-6	25	\$8,000.00	\$320.00	E5	藝術（其他）	100%參與學生獲得資助		✓	✓		
6	獅藝班加時訓練	1-9-2024至31-10-2024	P.2-6	12	\$1,400.00	\$116.67	E5	藝術（其他）	100%參與學生獲得資助		✓	✓		
7	獅藝班表演用品運費	14-12-2024	P.3-6	12	\$450.00	\$37.50	E7	藝術（其他）	100%參與活動學生能使用表演用品			✓		
8	運動員證註冊費	15-11-2024	P.4-5	25	\$352.00	\$14.08	E1	體育	100%參與學生獲得資助			✓		
9	田徑校隊訓練班加時訓練	19-10-2024及15-11-2024	P.4-5	25	\$4,000.00	\$160.00	E5	體育	100%參與學生獲得資助			✓		
10	田徑校隊訓練班導師費	24-9-2024至13-11-2024	P.4-5	27	\$28,800.00	\$1,066.67	E5	體育	100%參與學生獲得資助		✓	✓		
11	運動員證註冊費	18-11-2024	P.3-6	11	\$216.00	\$19.64	E1	體育	100%參與學生獲得資助			✓		
12	足球比賽報名費	18-11-2024	P.3-6	11	\$300.00	\$27.27	E1	體育	100%參與學生獲得資助			✓		
13	RoboSTEAM機械人班導師費	25-9-2024至4-12-2024	P.2-6	7	\$8,200.00	\$1,171.43	E5	跨學科（STEAM）	100%參與學生獲得資助		✓			
14	MakeX機械人比賽車費	2-11-2024	P.1-3	16	\$2,660.00	\$166.25	E2	跨學科（STEAM）	100%參與學生獲得資助		✓	✓		
15	P.1全方位資優課程車費	8-1-2025	P.1	103	\$5,320.00	\$51.65	E2	常識	100%參與學生獲得資助		✓			
16	P.1全方位資優課程入場費	8-1-2025	P.1	103	\$9,840.00	\$95.53	E1	常識	100%參與學生獲得資助		✓			
17	P.2全方位資優課程車費	9-1-2025	P.2	102	\$3,200.00	\$31.37	E2	常識	100%參與學生獲得資助		✓			
18	P.2全方位資優課程入場費	9-1-2025	P.2	102	\$1,501.50	\$14.72	E1	常識	100%參與學生獲得資助		✓			
19	P.3全方位資優課程車費	6-1-2025	P.3	113	\$2,825.00	\$25.00	E2	常識	100%參與學生獲得資助		✓			

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領 域、跨學科、教 育最新發展方向 ，可選擇多於一	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
20	P.3全方位資優課程入場費	6-1-2025	P.3	113	\$4,000.00	\$35.40	E1	常識	100%參與學生 獲得資助		✓			
21	P.4全方位資優課程車費	7-1-2025	P.4	113	\$7,580.00	\$67.08	E2	常識	100%參與學生 獲得資助		✓			
22	P.5全方位資優課程入場費	10-1-2025	P.5	115	\$280.00	\$2.43	E1	常識	100%參與學生 獲得資助		✓			
23	P.5全方位資優課程入場費	10-1-2025	P.5	115	\$6,280.00	\$54.61	E2	常識	100%參與學生 獲得資助		✓			
24	P.6全方位資優課程入場費	9-1-2025	P.6	108	\$6,730.00	\$62.31	E2	常識	100%參與學生 獲得資助		✓			
25	P.6 STEAM DAY活動導師費	10-1-2025	P.6	108	\$10,600.00	\$98.15	E5	跨學科 (STEAM)	100%參與學生 獲得資助		✓			
26	出徑比賽午餐費	15-11-2024	P.4-5	25	\$1,828.00	\$73.12	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
27	壁球訓練車費	26-9-2024至16-1-2025	P.1-6	56	\$26,000.00	\$464.29	E5	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
28	壁球比賽報名費	23-10-2024	P.3-6	22	\$352.00	\$16.00	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
29	棍網球比賽午餐費用	22-2-2025	P.3-4	9	\$652.00	\$72.44	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
30	棍網球比賽報名費	22,23-2-2025	P.3-4	11	\$1,000.00	\$90.91	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
31	出徑釘鞋運費	15-11-2024	P.4-5	24	\$43.72	\$1.82	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
32	P.1壁球特色體育課教練費	9,10-1-2025	P.1	102	\$1,630.00	\$15.98	E5	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
33	P.3檯球特色體育課教練費	7-1-2025	P.3	97	\$240.00	\$2.47	E5	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
34	P.5保齡球特色體育課教練費	6-1-2025	P.5	113	\$1,840.00	\$16.28	E5	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
35	棍網球比賽午餐費用	23-2-2025	P.3-4	14	\$964.00	\$68.86	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
36	英文話劇比賽報名費	18-2-2025	P.4-6	12	\$448.90	\$37.41	E1	英文	100%參與學生 獲得資助		✓			
37	動物探索精神健康同樂日車費	24-3-2025	P.2-6	29	\$2,660.00	\$91.72	E2	學生精神健康	100%參與學生 獲得資助	✓		✓		
38	游泳校隊訓練租場費	1-4-2025至8-5-2025	P.1-6	37	\$1,720.00	\$46.49	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
39	運動員證註冊費	16-4-2025	P.3-6	40	\$1,200.00	\$30.00	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
40	元朗公立中學升中生活體驗日車費	21-3-2025	P.5-6	63	\$2,900.00	\$46.03	E2	跨學科 (其他)	100%參與學生 獲得資助		✓			
41	游泳校隊訓練租場費	3-4-2025至28-4-2025	P.1-6	37	\$836.00	\$22.59	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
42	游泳校隊訓練車費	3-4-2025至28-4-2025	P.1-6	37	\$6,400.00	\$172.97	E2	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
43	游泳校隊訓練及泳班車費	2-4-2025至16-4-2025	P.1-6	37	\$1,340.00	\$36.22	E2	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領 域、跨學科、教 育最新發展方向 ，可選擇多於一	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
44	游泳校隊訓練車費	20-2-2025至27-3-2025	P.1-6	35	\$9,100.00	\$260.00	E2	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
45	RoboSTEAM機械人班導師費	12-2-2025至14-5-2025	P.2-6	7	\$11,000.00	\$1,571.43	E5	跨學科 (STEAM)	100%參與學生 獲得資助		✓			
46	合唱團導師費	11-2-2025至27-5-2025	P.1-3	33	\$14,300.00	\$433.33	E5	藝術 (音樂)	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
47	英文話劇班導師費	24-9-2024至21-1-2025	P.4-6	20	\$2,950.00	\$147.50	E5	英文	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
48	P.6畢業旅行日營膳費	24-6-2025	P.6	8	\$416.00	\$52.00	E1	德育、公民及 國民教育	100%參與學生 獲得資助	✓				
49	P.6畢業旅行日營費	24-6-2025	P.6	8	\$336.00	\$42.00	E1	德育、公民及 國民教育	100%參與學生 獲得資助	✓				
50	體操比賽報名費	27-4-2025	P.3	2	\$480.00	\$240.00	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
51	獅藝班表演用品運費	14-12-2024	P.2-6	8	\$1,000.00	\$125.00	E7	藝術 (其他)	100%參與活動 學生能使用表演 用品	✓	✓			
52	獅藝班導師費	1-2-2025至31-5-2025	P.2-6	25	\$8,000.00	\$320.00	E5	藝術 (其他)	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
53	獅藝班加時訓練	6-5-2025至16-5-2025	P.2-6	8	\$3,500.00	\$437.50	E5	藝術 (其他)	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
54	足球隊加時訓練	8,18,19-11-2024	P.4-6	10	\$3,500.00	\$350.00	E5	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
55	元朗區小學校際游泳比賽車費	7,8-5-2025	P.1-6	37	\$4,400.00	\$118.92	E2	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
56	「邊學·邊畫」海洋公園繪畫比賽 2024/25	3-4-2025	P.2-6	10	\$2,380.00	\$238.00	E2	藝術 (視藝)	100%參與學生 獲得資助			✓		
57	游泳比賽選拔教練費	11,13-2-2025	P.1-6	45	\$1,520.00	\$33.78	E5	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
58	體操地墊運費	2-5-2025	P.1-6	650	\$935.86	\$1.44	E7	藝術 (其他)	100%參與活動 學生能使用表演 用品		✓	✓		
59	P.6哥爾夫球矯特色體育課車費	16-4-2025	P.6	83	\$2,480.00	\$29.88	E2	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
60	游泳比賽訓練教練費	1-2-2025至8-5-2025	P.1-6	37	\$23,180.00	\$626.49	E5	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
61	舞蹈比賽報名費	13-12-2024	P.1-6	22	\$850.00	\$38.64	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
62	少年好聲音獎盃	8-7-2025	P.4-6	14	\$630.00	\$45.00	E1	藝術 (音樂)	100%參與學生 獲得資助	✓				✓
63	科技農莊體驗班導師費	13-2-2025至12-6-2025	P.3-6	20	\$7,000.00	\$350.00	E5	跨學科 (STEAM)	100%參與學生 獲得資助		✓			
64	舞蹈精英班比賽報名費	5-2-2025	P.1-6	22	\$300.00	\$13.64	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
65	接送學生來回農莊進行Pizza班活動	18-3-2025	P.1-6	25	\$2,000.00	\$80.00	E2	價值觀教育	100%參與學生 獲得資助	✓				✓
66	小鼓隊導師費	12-2-2025至18-6-2025	P.1-3	17	\$2,900.00	\$170.59	E5	藝術 (音樂)	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領 域、跨學科、教 育最新發展方向 ，可選擇多於一	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
67	全港舞林爭霸大賽報名費	5-7-2025	P.1-5	14	\$2,800.00	\$200.00	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
68	獅藝班加操導師費	13,20-6-2025	P.2-6	16	\$1,400.00	\$87.50	E5	藝術（其他）	100%參與學生 獲得資助		✓			
69	創藝班導師費	12-2-2025至14-5-2025	P.3-6	19	\$5,300.00	\$278.95	E5	藝術（視藝）	100%參與學生 獲得資助		✓			
70	五年級叻叻活動車費	2-7-2025	P.5	30	\$4,200.00	\$140.00	E2	德育、公民及 國民教育	100%參與學生 獲得資助	✓				
71	五年級叻叻活動	2-7-2025	P.5	30	\$160.00	\$5.33	E1	德育、公民及 國民教育	100%參與學生 獲得資助	✓				
72	六年級畢業典禮車費	29-5-2025	P.6	110	\$4,900.00	\$44.55	E2	德育、公民及 國民教育	100%參與學生 獲得資助	✓				
73	省德水運會活動費用	28-6-2025	P.1-6	88	\$11,537.00	\$131.10	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
74	英文話劇班導師費	11-2-2025至27-6-2025	P.4-6	20	\$23,712.50	\$1,185.63	E2	英文	100%參與學生 獲得資助		✓			
75	田徑興趣班助教導師費	11-2-2025至12-6-2025	P.1-5	99	\$1,200.00	\$12.12	E5	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
76	田徑興趣班助教導師費	11-2-2025至12-6-2025	P.1-5	99	\$4,800.00	\$48.48	E5	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
77	學校來回海洋公園車費	25-6-2025	P.3-6	22	\$2,500.00	\$113.64	E2	常識	100%參與學生 獲得資助	✓	✓			
78	二年級叻叻活動車費	25-6-2025	P.2	26	\$1,700.00	\$65.38	E2	德育、公民及 國民教育	100%參與學生 獲得資助	✓				
79	P. 1 STEAM DAY	3-7-2025	P.1	96	\$23,250.00	\$242.19	E1	跨學科（ STEAM）	100%參與學生 獲得資助			✓		
80	P. 2 STEAM DAY	3-7-2025	P.2	96	\$4,500.00	\$46.88	E1	跨學科（ STEAM）	100%參與學生 獲得資助			✓		
81	P. 3 STEAM DAY	3-7-2025	P.3	96	\$13,200.00	\$137.50	E1	跨學科（ STEAM）	100%參與學生 獲得資助			✓		
82	P. 4 STEAM DAY	3-7-2025	P.4	105	\$8,000.00	\$76.19	E1	跨學科（ STEAM）	100%參與學生 獲得資助			✓		
83	P. 5 STEAM DAY	30-6-2025	P.5	109	\$27,605.00	\$253.26	E1	跨學科（ STEAM）	100%參與學生 獲得資助			✓		
84	Generative AI Workshop車費	20-6-2025	P.4-5	34	\$2,000.00	\$58.82	E2	跨學科（ STEAM）	100%參與學生 獲得資助		✓			
85	大灣區北斗正星航天比賽車費	28-6-2025	P.5-6	11	\$1,986.00	\$180.55	E2	跨學科（ STEAM）	100%參與學生 獲得資助		✓			
86	獅藝比賽加時訓練	7-7-2025至12-7-2025	P.2-6	8	\$3,500.00	\$437.50	E1	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
87	獅藝比賽報名費	12-7-2025	P.2-6	8	\$400.00	\$50.00	E1	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
88	獅藝比賽租車支出	12-7-2025	P.2-6	8	\$2,586.00	\$323.25	E5	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
89	棍網球常規教練班教練費	30-10-2024至14-5-2025	P.3-6	15	\$150.00	\$10.00	E1	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
90	棍網球比賽教練費	22-2-2025至23-2-2025	P.3-6	15	\$2,400.00	\$160.00	E1	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領 域、跨學科、教 育最新發展方向 ，可選擇多於一	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
91	棍網球加時訓練教練費	17-1-2025至28-6-2025	P.3-6	15	\$11,000.00	\$733.33	E1	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
92	棍網球比賽車費	30-6-2025	P.3-6	10	\$1,686.00	\$168.60	E5	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
93	香島中學STEAM工作坊車費	17-6-2025	P.5	109	\$3,200.00	\$29.36	E5	跨學科 (STEAM)	100%參與學生 獲得資助		✓			
94	活力大使用出參觀活動車費	9-7-2025	P.4-6	50	\$1,600.00	\$32.00	E5	公民與社會發 展	100%參與學生 獲得資助					✓
95	畢業旅行車費	24-6-2025	P.6	116	\$3,200.00	\$27.59	E5	公民與社會發 展	100%參與學生 獲得資助		✓			
96	省德水運會獎杯	11-7-2025	P.5	1	\$98.00	\$98.00	E7	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
97	獅藝比賽物資運送	3-10-2024	P.2-6	8	\$700.00	\$87.50	E2	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
98	獅藝班加時訓練導師費	3-10-2024	P.2-6	8	\$3,000.00	\$375.00	E5	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
99	獅藝比賽車費	4-11-2024	P.2-6	8	\$1,050.00	\$131.25	E5	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
100	P.1游泳特色體育課場地費	16-9-2024至4-10-2025	P.1	102	\$1,539.00	\$15.09	E1	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
101	P.1游泳特色體育車費	16-9-2024至4-10-2025	P.1	102	\$12,800.00	\$125.49	E2	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
102	體操比賽報名費	17-2-2025	P.1-6	10	\$1,000.00	\$100.00	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
103	舞蹈精英班比賽車費	13-12-2024	P.1-6	25	\$1,300.00	\$52.00	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
104	田徑比賽報名費	15-11-2024	P.4-5	25	\$1,200.00	\$48.00	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
105	游泳校隊選拔車費	11-2-2025至13-2-2025	P.1-6	50	\$2,600.00	\$52.00	E2	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
106	游泳校隊訓練場租	1-3-2025至15-5-2025	P.1-6	38	\$2,573.00	\$67.71	E1	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
107	100FUN活動	24-9-2025	P.1	110	\$8,000.00	\$72.73	E1	德育、公民及 國民教育	100%參與學生 獲得資助	✓				
108	P.1游泳特色體育教練費	16-9-2024至4-10-2025	P.1	102	\$2,080.00	\$20.39	E2	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
109	科技農莊體驗班導師費	26-9-2024至16-1-2025	P.3-6	20	\$7,000.00	\$350.00	E5	跨學科 (STEAM)	100%參與學生 獲得資助		✓			
110	創藝班導師費	26-9-2024至16-1-2025	P.3-6	19	\$4,750.00	\$250.00	E5	藝術 (視藝)	100%參與學生 獲得資助		✓			
111	棍網球比賽車費	14-4-2025	P.3-6	12	\$1,900.00	\$158.33	E2	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
112	棍網球比賽車費	14-4-2025	P.3-6	12	\$2,100.00	\$175.00	E2	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
113	游泳比賽報名費	7-5-2025至8-5-2025	P.1-6	42	\$1,800.00	\$42.86	E1	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		
114	陸運會車費	11-4-2025	P.1-6	692	\$1,600.00	\$2.31	E2	體育	100%參與學生 獲得資助			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領 域、跨學科、教 育最新發展方向 ，可選擇多於一	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
115	畢業禮車費	22-5-2025	P.6	116	\$13,630.00	\$117.50	E2	德育、公民及 國民教育	100%參與學生 獲得資助	✓				
116	科研班比賽車費	5-7-2025	P.3-6	12	\$147.50	\$12.29	E2	跨學科（ STEAM）	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
117	棍網球導師費	17-1-2025至28-6-2025	P.3-6	15	\$2,700.00	\$180.00	E1	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
118	學生課外活動資助費用	17-1-2025至28-6-2025	P.1-6	18	\$1,480.00	\$82.22	E1	體育	100%參與學生 獲得資助		✓	✓		
119	學校旅行車費	10-10-2024	P.1-6	692	\$3,410.00	\$4.93	E1	德育、公民及 國民教育	100%參與學生 獲得資助	✓				
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總開支				7,375	\$556,426.98									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	同根同心小學生內地交流計劃-海上絲綢 之路的發祥地（廣州）	2,3-4-2025	P.6	87	\$3,084.00	\$35.45	E3	愛國主義教育	100%參與學生 獲得資助	✓				
2	同根同心小學生內地交流計劃-海上絲綢 之路的發祥地（廣州）	2,3-4-2025	P.6	4	\$5,140.00	\$1,285.00	E4	愛國主義教育	100%參與老師 獲得資助	✓				
3	大灣區航天北斗衛星編程比賽	12,13-7-2025	P.5	3	\$1,500.00	\$500.00	E4	跨學科（STEAM）	100%參與老師 獲得資助	✓				
4	新加坡文化交流	12-1-2025至15-1-2025	P.6	30	\$28,440.00	\$948.00	E4	英文	100%參與老師 獲得資助	✓				
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總開支				124	\$38,164.00									
第1項總開支				7,499	\$594,590.98									

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	MakeX 機械人比賽配件	參與STEAM比賽配件	\$3,780.00
2	田徑釘鞋	參與田徑比賽用品	\$3,400.00
3	足球比賽球襪	參與足球比賽用品	\$98.00
4	足球比賽護脛	參與足球比賽用品	\$258.00
5	田徑比賽萬用紙	參與田徑比賽用品	\$38.00
6	田徑比賽記號筆	參與田徑比賽用品	\$12.00
7	田徑比賽補充飲品	參與田徑比賽用品	\$54.90
8	田徑釘鞋	參與田徑比賽用品	\$881.54
9	活力大使帶	活力大使用品	\$1,950.00
10	安全地墊	田徑訓練用品	\$11,200.00
11	科技農莊體驗班用品	科技農莊體驗班用品	\$3,826.67
12	陸運會比賽用品	陸運會比賽用品	\$182.42
13	陸運會比賽用品	陸運會比賽用品	\$332.68
14	學生活動用桌上遊戲	學生活動用桌上遊戲	\$292.72
15	學生活動用桌上遊戲	學生活動用桌上遊戲	\$67.85
16	哥爾夫球套裝	學生活動用哥爾夫球用品	\$49,600.00
17	體操地墊	體操訓練用品	\$1,307.16
18	體操跳箱	體操訓練用品	\$482.99
19	學生活動用桌上遊戲	學生活動用桌上遊戲	\$99.08
20	學生活動用桌上遊戲	學生活動用桌上遊戲	\$93.17
21	學生活動用桌上遊戲	學生活動用桌上遊戲	\$119.45
22	學生活動用桌上遊戲	學生活動用桌上遊戲	\$92.53
23	學生活動用桌上遊戲	學生活動用桌上遊戲	\$54.76
24	科技農莊體驗班用品	科技農莊體驗班用品	\$2,958.00
25	學生活動用桌上遊戲	學生活動用桌上遊戲	\$226.07
26	科技農莊體驗班用品	科技農莊體驗班用品	\$290.00
27	數碼鋼琴	音樂類活動用品	\$640.00
28	科技農莊體驗班用品	科技農莊體驗班用品	\$7,050.00
29	棍網球	棍網球練習用品	\$450.00
30	壁球訓練班用品	壁球訓練班用品	\$500.00
31	聲星相識齊齊玩	紀念品	\$4,260.00
32	獅藝比賽用品	獅藝比賽用品	\$2,660.00
33	田徑比賽背心套裝	田徑比賽用品	\$1,776.00
34	棍網球	棍網球練習用品	\$750.00
35	STEAM DAY電池	STEAM DAY用品	\$200.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$99,983.99
第1及第2項總開支			\$694,574.97

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	692
受惠學生人數：	692
佔全校學生人數百分比(%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	賴潔心
職位：	主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		

博愛醫院歷屆總理聯誼會梁省德學校
學生活動支援津貼 運用報告
2024-2025學年

2022年6月版

(一) 財務概況

A	本學年獲發撥款：	\$43,050.00
B	本學年總開支：	\$43,050.00
C	須退還教育局餘款（A - B）：	\$0.00

(二) 受惠學生人數及資助金額

學生類別	受惠學生人數	資助金額
綜合社會保障援助	29	\$9,600.00
學校書簿津貼計劃－全額津貼	91	\$33,450.00
校本評定有經濟需要	0	\$0.00 (上限為全學年津貼金額的25%)
總計	120	\$43,050.00

[註：此項應等於(一) B「本學年總開支」]

(三) 活動開支詳情

編號	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	受惠學生 人次 ¹	開支 (\$)	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
					智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有關 的經驗
1. 本地活動：資助有經濟需要的學生參與不同學科／跨學科／課程範疇的全方位學習活動，提升學習效能，或參與多元化全方位學習活動，以豐富五種基要學習經歷									
1	制服團隊活動	其他，請註明：	67	\$15,050.00	✓	✓	✓		
2	中國鼓	藝術（音樂）	4	\$3,200.00	✓	✓	✓		
3	拉丁舞	藝術（其他）跳舞	2	\$700.00	✓	✓	✓		
4	壁球訓練班	體育	7	\$2,450.00	✓	✓	✓		
5	Maker創客拔尖課程	跨學科（STEAM）	1	\$600.00	✓	✓			
6	Robosteam高階班	跨學科（STEAM）	2	\$700.00	✓	✓			
7	小鼓	藝術（音樂）	1	\$350.00	✓	✓	✓		
8	動感水母班	跨學科（其他）	2	\$700.00	✓	✓			
9	足球訓練班	體育	5	\$1,750.00	✓	✓	✓		
10	科研班	跨學科（STEAM）	1	\$900.00	✓	✓			

編號	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	受惠學生 人次 ¹	開支 (\$)	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
					智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有關 的經驗
11	科技農莊體驗班	跨學科（其他）	5	\$1,800.00	✓	✓			
12	英文話劇班	英文	1	\$1,200.00	✓	✓	✓		
13	創藝班	藝術（視藝）	4	\$1,400.00	✓	✓	✓		
14	游泳訓練班	體育	3	\$1,050.00	✓	✓	✓		
15	無伴奏音樂	藝術（音樂）	1	\$350.00	✓	✓	✓		
16	獅藝班	藝術（音樂）	5	\$1,750.00	✓	✓	✓		
17	舞蹈訓練班	藝術（其他）：跳舞	5	\$1,750.00	✓	✓	✓		
18	舞蹈精英班	藝術（其他）跳舞	2	\$1,150.00	✓	✓	✓		
19	體操訓練班	體育	2	\$1,200.00	✓	✓	✓		
20	全方位外出參觀活動	跨學科（其他）	48	\$5,000.00	✓	✓	✓		
（如空間不足，請於上方插入新行。）									
第1項總開支			168	\$43,050.00					
2. 境外活動：資助有經濟需要的學生參與境外活動／境外比賽									
1									
2									
（如空間不足，請於上方插入新行。）									
第2項總開支			0	\$0.00					
3. 資助有經濟需要的學生購買參與全方位學習活動所必要的基本學習用品及裝備									
1									
2									
（如空間不足，請於上方插入新行。）									
第3項總開支			0	\$0.00					
總計			168	\$43,050.00					

1：受惠學生人次指參加每項活動的學生人數，學生參加多於一項活動可重覆計算。

全方位學習聯絡人（姓名、職位）：	黃敏祺老師
------------------	-------

報告表

學校名稱：博愛醫院歷屆總理聯誼會梁省德學校

負責人姓名：蔡秋瑜主任

聯絡電話：24745566

A. 校本津貼實際受惠學生人數(人頭) 71名(包括 A. 領取綜援人數：12名，B. 學生資助計劃全額津貼人數：59名及 C. 學校使用酌情權而受惠的清貧學生人數：0名)

B. 受資助的各項活動資料

*活動名稱/類別	參加合資格學生人數#			平均出席率	活動舉辦時期 /日期	實際開支 (\$)	評估方法 (例如:測驗、問卷等)	合辦機構/ 服務供應 機構名稱 (如適用)	備註(例如:學生的學習 及 情意成果)
	A	B	C						
English Reading 課程(P.1)	4	5	0	100%	12/6/2025 19/6/2025	\$10000	導師/老師觀察	Chi Tak Education Limited	導師觀察學生能認真學習，投入活動
English Reading 課程(P.2)	0	11	0	91%	12/6/2025 19/6/2025		導師/老師觀察		導師觀察學生能認真學習，投入活動
mTiny 體驗課程(P.3)	1	13	0	100%	12/6/2025 19/6/2025	\$17764	導師/老師觀察	DTSL Group Limited	導師觀察學生對課堂有興趣，而且能吸引學生
MakeX Inspire 體驗課程(P.4)	2	7	0	100%	11/6/2025 18/6/2025	\$29666	導師/老師觀察	Enjoyneer Education Limited	導師觀察學生對課堂有興趣，而且能吸引學生
航天課程(P.5)	3	13	0	100%	13/6/2025 20/6/2025	\$36100	導師/老師觀察	HKT Education Limited	導師觀察學生對課堂有興趣，而且能吸引學生
Laser Cut 皮革體驗課程(P.6)	2	10	0	100%	16/6/2025 17/6/2025	\$4980	導師/老師觀察	Decatron Innovation Limited	導師觀察學生對課堂有興趣，而且能吸引學生
活動項目總數： <u>6</u>									
@學生人次	12	59	0		總開支	\$98510			
**總學生人次	71								

備註:*活動類別如下：功課輔導、學習技巧訓練、語文訓練、參觀/戶外活動、文化藝術、體育活動、自信心訓練、義工服務、歷奇活動、領袖訓練及社交/溝通技巧訓練

@學生人次：上列參加各項活動的受惠學生人數的總和

**總學生人次：指學生人次(A) + (B) + (C) 的總和

合資格學生：指(A)領取綜援、(B)學生資助計劃全額津貼及(C)學校使用不超過 25%酌情權的清貧學生

C. 計劃成效

整體來說你認為活動對受惠的合資格學生有何得益？

請在最合適的方格填上「✓」號	改善			沒有 改變	下降	不適 用
	明顯	適中	輕微			
學習成效						
a) 學生的學習動機	✓					
b) 學生的學習技巧		✓				
c) 學生的學業成績		✓				
d) 學生於課堂外的學習經歷	✓					
e) 你對學生學習成效的整體觀感		✓				
個人及社交發展						
f) 學生的自尊		✓				
g) 學生的自我照顧能力		✓				
h) 學生的社交技巧		✓				
i) 學生的人際技巧		✓				
j) 學生與他人合作		✓				
k) 學生對求學的態度	✓					
l) 學生的人生觀		✓				
m) 你對學生個人及社交發展的 整體觀感		✓				
社區參與						
n) 學生參與課外及義工活動		✓				
o) 學生的歸屬感		✓				
p) 學生對社區的了解		✓				
q) 你對學生參與社區活動的整 體觀感		✓				

D. 對推行校本津貼資助活動的意見

在推行計劃時遇到的問題/困難(可在方格上✓超過一項)

- ☐ 未能識別合資格學生(即領取綜援及學生資助計劃全額津貼的學生)；
- ☐ 難以甄選合適學生加入酌情名額；
- ☐ 合資格學生不願意參加計劃(請說明原因：_____);
- ☐ 伙伴/提供服務機構提供的服務質素未如理想；
- ☐ 導師經驗不足，學生管理技巧未如理想；
- ☐ 活動的行政工作 明顯地增加了教師的工作量；
- ☐ 對執行教育局對處理撥款方面的要求感到複雜；
- ☐ 對提交報告的要求感到繁複、費時；
- ☐ 其他(請說明)：_____

- E.** 學生及家長有否對校本津貼資助活動活動提供意見？他們是否滿意計劃的服務？(可選擇是否填寫)

家長表示歡迎此計劃，因為有資助可以讓學生參加更多不同的課外活動。

採購 AI 互動機械人(eye 住好幫手)計劃書

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1. 採購 AI 互動機械人 (eye 住好幫手)	1. 兩文三語即時對話，提升語言學習能力 2. 中華文化及藝術的認識和欣賞	1. 購買合適的機械人，並在早會前早上閱讀活動中使用	1. 80% 科任認同計劃能加強學生普通話語境及提升學生學習普通話的興趣	1. 教師觀察	部分達標 24-25 年度五月 AI 互動機械人到校，只運用到幼稚園開放日及幼稚園活動中	25-26 年度早上閱讀時間，於創新科技室每周開放五天，學生自由運用 AI 互動機械人學習普通話，例如：古詩、兒歌及講故事等。 每周三於英語室，學生自由運用 AI 互動機械人學習英文。	馬英主任

訂閱普通話電子圖書計劃書

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
2. 訂閱普通話電子圖書	1. 提升學生對普通話聽說方面的興趣	1. 學生運用電子圖書，進行延伸學習	1. 80% 科任認同計劃能加強普通話及提升學生普通話聽說的興趣	1. 教師觀察	未達標 25-26 年度十月正式投入使用普通話電子圖書	25-26 年度九月尾已派學生登入名稱和密碼，十月一日全校正式投入使用。 鼓勵學生積極閱讀，進行延伸學習	馬英主任

國際文化日計劃書

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1. 國際文化日	1. 鼓勵學生以英語了解和欣賞不同文化，增強學習動機及促進自主學習 2. 促進學生使用英語交流，以提升說英語的自信心	1. 設置多元文化攤位，讓學生在互動遊戲中學習不同文化 2. 安排文化表演，展示各國傳統舞蹈和音樂，增強學生的文化感知 3. 在課室活動中融入文化主題，鼓勵學生用英文進行討論和分享	1. 持分者問卷 70% 教師及學生表示同意及非常同意能加強學生對不同文化的認識、增強學習動機及提升語言自信 2. 學生使用英語交流，以提升說英語的自信心	1. 教師觀察 2. 問卷調查	部分達標 活動順利完成，學生們享受用英語進行活動。然而，部分攤位缺乏多元文化元素，未能有效地讓學生在互動遊戲中學習不同文化	明年將與公司加強溝通，確保活動內容緊扣主題，以實現讓學生了解和欣賞不同文化的目標	何灼盈主任、張明珠主任、何健欣助理副校長、陳秀芬助理副校長、黃婉琪副校長、所有英文科任老師



購買國家安全教育英文圖書計劃書

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
2. 購買英文國家安全教育圖書	1. 增強學生對英文的興趣，培養閱讀習慣，並促進自主學習	1. 購買合適的國家安全教育英文圖書，並在NET課堂中使用 2. 設計圖書工作紙，幫助學生應用和理解書中內容	1. 持分者問卷 70%教師及學生表示同意及非常同意能增強學生對英文的興趣，培養閱讀習慣及促進自主學習	1. 教師觀察 2. 問卷調查	部分達標 外籍英文老師在英文課堂上教授圖書，所有學生能完成相關的英文工作紙，亦增強了他們對英文的興趣。然而，每學年每級只教授兩本相關圖書，數量偏少，未能有效地培養學生的閱讀習慣	明年將添置更多英文國家安全教育元素的英文圖書，放於課室供學生閱讀，以培養他們的閱讀習慣及促進自主學習	何灼盈主任、Miss Monica Weaver、伍敏儀老師

中華文化日計劃書

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1. 中華文化日	1. 鼓勵學生透過參與中華文化活動以了解和欣賞中華傳統文化，提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感	1. 設置中華文化攤位，讓學生在互動遊戲中學習不同的中華文化 2. 安排中華文化表演，展示不同的中華傳統文化，增強學生的國民身份認同及歸屬感 3. 在課室活動中融入中華文化主題，鼓勵學生多接觸中華文化	1. APASOIII -國民身份認同 (自豪、愛護) (責任、義務) (國旗、國歌) 達至 Q 值 100 或以上	1.APASOIII 2.教師觀察	-完全達標 -APASO III Q 值達 116，足以證明中華文化日能提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感 -據老師觀察，學生積極投入參與各項中華文化日活動，也對中華文化加深認識，有助提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感	/	張珮嫻主任



中國傳統吊飾義工服務

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1. 「騰訊小紅花」義工服務——中國傳統吊飾手工製作	1. 增強學生對製作中國傳統技藝的興趣，提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感 2. 透過參與義工服務活動，培養學生尊重他人的良好品格	1. 製作中國傳統吉祥吊飾，增強學生對製作中國傳統技藝的興趣，提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感 2. 透過教導長者製作中國傳統吉祥吊飾，培養學生尊重他人的良好品格	1. APASOIII -學習（主動） -國民身份認同 （自豪、愛護） （責任、義務） （國旗、國歌） （成就） 達至 Q 值 100 或以上 2. APASOIII -義工服務/家務參與（願意） 達至 Q 值 100 或以上	1.APASOIII 2.教師觀察	-完全達標 -APASO III Q 值達 116，足見製作中國傳統吊飾能提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感 -據老師觀察，學生積極投入教導長者製作吉祥吊飾，能培養學生尊重他人的良好品格	/	陳筱坤主任



推廣獅藝活動

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1. 「獅藝班」課外活動	1. 透過學生參加獅藝培訓活動，提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感	1. 舉辦獅藝課外活動，帶學生參與獅藝有關的表演或比賽，提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感	1. APASOIII -國民身份認同 (自豪、愛護) (責任、義務) (國旗、國歌) (成就) 達至 Q 值 100 或以上	1.APASOIII 2.教師觀察	-完全達標 -APASO III Q 值達 116， 學生參與獅藝活動能提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感 -據老師觀察，學生參加獅藝訓練後增加對中華文化的認識，故能提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感	/	賴潔心主任、 蘇倩茵老師



「勤勞熊貓」簿

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1. 印製「勤勞熊貓」簿	1. 透過「勤勞熊貓」簿，認識中國國寶熊貓，提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感 2. 透過派發「勤勞熊貓」簿，向學生宣揚堅毅勤勞的美德，以幫助學生建立勤勞的良好品格	1. 印製「勤勞熊貓」簿，讓學生多認識中國國寶熊貓，提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感 2. 透過派發「勤勞熊貓」簿，向學生宣揚勤勞的美德，以幫助學生建立勤勞的良好品格	1. APASOIII -國民身份認同 (自豪、愛護) (責任、義務) (國旗、國歌) (成就) 達至 Q 值 100 或以上 2. APASOIII -學習和教學：學習態度(堅毅) 達至 Q 值 100 或以上	1. APASO III 2. 教師觀察	-完全達標 -APASO III Q 值達 116，學生樂於運用「勤勞熊貓」簿，能提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感 -據老師觀察，學生喜歡用「勤勞熊貓」簿寫筆記，能幫助學生建立勤勞的良好品格	/	何珈誼主任



營造中國傳統節日氣氛

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1. 添置不同的中國傳統節日裝飾	1. 透過營造中國傳統節日氣氛，提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感	1. 在不同的節日，添置不同的節日裝飾以佈置學校，營造不同的節日氣氛，提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感	1. APASO III -國民身份認同 (自豪、愛護) (責任、義務) (國旗、國歌) (成就) 達至 Q 值 100 或以上	1. APASO III 2. 教師觀察	-完全達標 -APASO III Q 值達 116，透過佈置學校營造不同節日的氣份，能提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感 -據老師觀察，透過佈置學校營造節日氣氛，能增加學生對中國傳統節日的認識，故能提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感	/	郭小娟助理副校長



「積極學習」勤勞熊貓鎖匙扣

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1.「積極學習」獎勵計劃	1. 透過獎勵積極學習的學生，提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感 2. 透過獎勵「勤勞熊貓」鎖匙扣，向學生宣揚勤勞的美德，以幫助學生建立勤勞的良好品格	1. 透過獎勵勤勞熊貓鎖匙扣，提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感 2. 透過獎勵計劃，令學生養成勤勞的習慣，藉以建立勤勞的良好品格	1. APASOIII -國民身份認同 (自豪、愛護) (責任、義務) (國旗、國歌) (成就) 達至 Q 值 100 或以上 2. APASOIII -學習和教學： 學習態度(堅毅)達至 Q 值 100 或以上	1. APASO III 2.教師觀察	-完全達標 - APASO III Q 值達 116，透過獎勵學生熊貓鎖匙扣，能提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感 -據老師觀察，學生為要取得獎勵禮物，較之前勤奮學習，所以能藉以建立勤勞的良好品格	明年將繼續透過不同的獎勵形式，鼓勵學生培養勤勞、堅毅的良好品格	馬英主任



「孝親」送花・留言・表心意活動

項目	目標	策略	成功準則	評估方法	達標程度	跟進措施	負責人
1. 送花・留言・表心意活動	1. 透過學生參加送花・留言・表心意活動，培養中國傳統觀念「孝親」，提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感	1. 舉辦「孝親」送花・留言・表心意活動，培養學生中國傳統觀念「孝親」，提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感	1. APASOIII -國民身份認同 (自豪、愛護) (責任、義務) (國旗、國歌) (成就) 達至 Q 值 100 或以上	1. APASO III 2. 教師觀察	-完全達標 - APASO III Q 值達 116，學生透過送花・留言・表心意活動，建立「孝親」中國傳統觀念和美德，故能提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感 -據老師觀察，學生於活動當日送花給老師、工友、父母、長輩，故活動能培養學生中國傳統觀念「孝親」，提升學生對國家的認識及對國家民族的歸屬感	/	張明珠主任